
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 

  š k o l n í  r o k  2 0 2 2 / 2 0 2 3  

 
Ředitel školy:   Mgr. Jiří Daneš, v.r. 

   



2 

 

Obsah 

 

a/ Charakteristika školy .................................................................................................................................... 3 

b/ Vzdělávací program ..................................................................................................................................... 6 

c/ Personální zabezpečení činnosti školy .......................................................................................................... 8 

d/ Údaje o přijímacím řízení a o zařazování žáků .............................................................................................. 9 

e+f/ Hodnocení výsledků vzdělávání žáků, naplňování cílů školního vzdělávacího program………………………….11 
 
g/ Prevence rizikového chování, zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami,  

     nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy……………………………………12 

h/ Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................................... 16 

i/ Aktivity školy a prezentace na veřejnosti .................................................................................................... 17 

j/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedenou ČŠI ................................................................................ 28 

k/ Rozbory hospodaření v roce 2022 .............................................................................................................. 29 

Příloha č. 1 
Přehled pedagogických pracovníků školy, jejich kvalifikace, vzdělání, aprobovanost. ................................. 33 

Příloha č. 2. 
Přehled žáků s doporučením ŠPZ ve školním roce 2022/2023. .................................................................... 34 

Příloha č. 3 
Umístění vycházejících žáků ve školním roce 2022/2023 ............................................................................. 38 

Příloha č. 4 
Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2022/2023. ........................................................................... 40 

Příloha č. 5 
Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023. ................................... 42 

Příloha č. 6 
Akce pro žáky uspořádané ve školním roce 2022/2023................................................................................ 45 

Příloha č. 7 
Přehled školních výletů ve školním roce 2022/2023.. .................................................................................. 48 

Příloha č. 8 
Přehled výsledků v soutěžích ve školním roce 2022/2023. .......................................................................... 49 

Příloha č. 9 
Přehled výsledků v soutěžích ve školním roce 2022/2023. .......................................................................... 52 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

a /                                                Charakteristika školy 

Zřizovatel:   Město Březová, okres Sokolov 

Právní forma: Příspěvková organizace Základní škola Březová, okres Sokolov 

Sídlo: Březová, Komenského 232, 357 61 Březová 

Email: info@zs-brezova.cz 

ID datové schránky:            jgjmj5nv 

IČO: 75005760 

▪ ZŠ Březová je úplná škola s 1. – 9. postupným ročníkem. 

▪ Skládá se ze dvou budov, součástí je školní jídelna a tělocvična. 

▪ Školní družinu tvoří čtyři oddělení pro 90 žáků. 

▪ Odloučená pracoviště škola nemá.  

▪ Školská rada 

Školská rada pracovala ve složení: předseda Miroslav Makovička – zástupce zákonných zástupců 

žáků, Květoslava Šafnerová – zástupce Města Březová – zřizovatele školy, Mgr. Jana Novotná – 

zástupce pedagogických pracovníků. Tato školská rada vzešla z řádných voleb s účinností od 

15.2.2022 na další tříleté funkční období.                                                                                                   

V tomto školním roce se školská rada setkala dle zákona 2x, nebylo se nutné svolávat na základě 

stížnosti. Při svých jednáních projednávali důležité dokumenty školy – výroční zprávu za šk. 

2021/2022, změnu školního řádu, rozpočet školy. Byly předávány informace o vzdělávání, akcích 

školy, účasti školy na akcích města. Zápisy z jednání byly umisťovány na web školy.  

 

▪  S p á d o v o s t  š k o l y   

Kamenice, Kostelní Bříza, Lobzy, Arnoltov, Rudolec, Rovná, Černý Mlýn 

 

P r o s t o r y  a  m a t e r i á l n í  v y b a v e n í  

Vyučovalo se v kmenových třídách. Učebna VIII.A byla využívána zároveň jako odborná učebna 

přírodopisu, učebna IX.A jako učebna zeměpisu a výtvarné výchovy. Výuka probíhala též 

v odborné učebně fyziky a chemie (laboratoř), bylo zde i zázemí třídy VIII.B, v obou učebnách 

výpočetní techniky, učebně vaření a dílně pro výuku pracovní výchovy. Ve škole je také učebna 

pro výuku menších skupin žáků (bývalý zrcadlový sál). 

Pro zajištění tělesné výchovy sloužila tělocvična v budově školy, multifunkční hala MFC Březová, 

školní hřiště. Třetí a čtvrtý ročník dokončil plavecký výcvik v bazénu v Sokolově. 

mailto:info@zs-brezova.cz


4 

 

Všechny učebny jsou vybaveny interaktivní tabulí, příslušným vhodným nábytkem, pomůckami. 

V učebně výpočetní techniky PC je 23 počítačů, v PC2 je 13 počítačů, které jsou uloženy ve stolech 

s pojezdem monitorů.  

Učitelé využívali zázemí 8 kabinetů, sborovnu pro učitele 1.stupně, učitelé i žáci upravené 

prostory vstupní haly – lobby. 

 

Š k o l n í  d r u ž i n a  

V tomto školním roce bylo zapsáno celkem 90 dětí, které byly rozděleny do čtyř oddělení: 

1. oddělení – Monika Birošová 

2. oddělení – Bc. Michaela Janovská 

3. oddělení – Veronika Pudilová 

4. oddělení – Kateřina Kofroňová 

Vychovatelky připravovaly po celý školní rok dětem pestrý program zaměřující se na rozvoj 

komunikačních schopností, práci a hru v kolektivu. Přispíval k upevňování vzájemných vztahů 

mezi dětmi, a především ke vštípení pravidel slušného chování. Ve hře a práci v kolektivu byly 

děti vedeny ke vzájemné spolupráci, slušnému chování a umění přijmout prohru. Aktivně              

a v plné míře vychovatelky s dětmi trávily nejvíce času v přírodě a na dětských hřištích s herními 

prvky. Při nepříznivém počasí využívaly kromě velmi dobrého zázemí samotné školní družiny 

také Multifunkční centrum města Březová, tělocvičnu ZŠ nebo městskou knihovnu.  

Během školního roku byly uskutečňovány další akce, které zpestřovaly dětem čas trávený v ŠD. 

V listopadu nás navštívila místní spisovatelka Dana Chladová se čtením své knihy Nezbednice 

Mona. V prosinci jsme zhlédli vánoční divadelní představení Divadla z bedny, kdy ve spolupráci 

pana Pohody a dětí z družiny byl vytvořen živý betlém a následovalo společné zpívání vánočních 

koled. Děti ŠD si mohly také zahrát bowling v místním bowlingové centru. 

V lednu jsme s dětmi podnikly akci nazvanou „Strom hojnosti.“ Odnesly jsme do březovských 

lesů potravu pro zvířata. V březnu se děti s vychovatelkami věnovaly oblíbené četbě knih               

a návštěvám knihovny či prezentaci vlastní oblíbené četby.  V dubnu při příležitosti „Dne Země“ 

se všichni zaměřili na úklid odpadků v okolí školy a blízkém okolí. Divadlo z bedny k nám 

zavítalo ještě jednou v květnu. Tentokrát s pohádkou „O třech kůzlátkách“, kdy po pohádce 

proběhly soutěže s odměnami.                                                                                                                      

Na závěr školního roku v červnu nás navštívil kouzelník pan Karel Doubek. V rámci představení 

bylo dětem umožněno poodkrýt „pokličku hrnce“ s kouzelnickými triky. Školní družina celoročně 

prezentovala svou činnost na webových stránkách naší školy a ve Zpravodaji města Březová. 



5 

 

Š k o l n í  j í d e l n a   

Ve školním roce 2022/2023 se v naší jídelně stravovalo průměrně 480 strávníku denně. Jsou to 

tradičně žáci a zaměstnanci, poté v rámci vedlejší doplňkové činnosti cizí strávníci, což jsou 

občané, důchodci, zaměstnanci MÚ a nově se u nás stravují i zaměstnanci z řad PČR. Stále 

k našim odběratelům patří zaměstnanci Základní umělecké školy Sokolov, zaměstnanci a žáci 

Gymnázia, základní a mateřské školy Mánesova Sokolov.  

Školní jídelna se řídí vyhláškou č. 107/2005Sb., tedy výživovou normou a rozpětím finančního 

limitu na nákup potravin v této vyhlášce stanovené. Stravování ve školní jídelně je řízeno 

výběrem vhodných jídel zdravé výživy a dodržování limitů spotřebního koše. 

Zaměstnanci školní jídelny prochází pravidelným školením v oblasti hygieny, legislativy                 

a problematiky stravovacích služeb, sledují nové trendy ve stravování. 

Složení oběda představuje polévka, hlavní chod, nápoj (výběr z neslazeného, nemléčného, 

mléčného) dle chuti dítěte. Jako doplněk stravy bylo zařazováno čerstvé ovoce, zelenina, saláty, 

mléčné a tvarohové dezerty, moučníky, pyré či kompoty. Stále byly v intervalech zařazovány 

nápoje z čerstvého ovoce a zeleniny. 

Kolektiv školní kuchyně se snaží jídelníček obměňovat, aby se jídla neopakovala, zařazovat nové 

pokrmy, ale i české klasiky. Dotazují se strávníků na jejich spokojenost, přání a chutě. Součástí 

jídelníčku je označování alergenů vyplývající z povinnosti dle § 8 odst. 10. 

Po léta je již zavedeno tradiční zpestření jídelníčku na uvítanou pro prvňáčky. 1.školní den je to 

pohár s jahodami a šlehačkou, včetně dárkového balíčku s mléčnými produkty. K tradicím již také 

patří masopust a jídla spojená s tímto zvykem, velikonoční pochoutky, vánoční klasiky či 

mikulášské balíčky. Školní kuchyně a jídelna se prezentovala i pro širší veřejnost. V tomto školním 

roce nám bylo poprvé svěřeno občerstvení ve formě rautu pro žáky naší základní školy při akci 

školní akademie. Bylo zaměřeno na street food, z čehož měli obrovskou radost a nezbyl ani 

drobek. 

Nezapomínáme ani na naše nejmenší, děti ze školek, kterým zpestříme den strávený ve škole 

(Školkový den) čerstvým pitím a lehkou svačinkou. Připojujeme se i malou svačinkou na akci 

společnou s městskou knihovnou Noc s Andersenem. 

Školní kuchyně prošla časem léta 2022 výraznou proměnnou. Proběhla celková rekonstrukce 

vzduchotechniky, která již byla nevyhnutelná. Celková proměna vede k lepšímu a modernějšímu 

zázemí školní kuchyně. 

Ke standardům stravování v naší školní jídelně patří i internetové objednávání obědů s možností 

využití i mobilní aplikace pro telefony a tablety www.strava.cz , výběr obědů ze dvou variant, či 

využití příjemných prostor školní jídelny ke stravování. 

http://www.strava.cz/


6 

 

b /                                                  Vzdělávací program 

 

Ve škole se vyučuje podle vzdělávacího programu:  

ŠVP pro základní vzdělávání Klasik, vydaný dne 1.9.2016 vytvořený podle RVP ZV a 

zrevidovaný v oblasti zapracování informatiky k 1.9.2022 verze ŠVP ZŠ Klasik 09.2022-23.1. 

Pedagogové pověřeni úpravami ŠVP a výukou informatiky společně s pomocí ostatních pedagogů 

zapracovali požadované změny revize rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání do našeho školního vzdělávacího programu. Šlo o změny nejen ve vzdělávací oblasti 

Informační a komunikační technologie, ale ve všech dalších vzdělávacích oborech. Dělo se tak 

v závislosti na vzrůstu významu informatiky a informatických kompetencí napříč profesemi, 

obory, v uplatňování v každodenních situacích. Bylo nutné upravit časovou dotaci některých 

předmětů v učebním plánu. Informatika se nově začala vyučovat od 3. ročníku 1 hodinu týdně. 

Změnil se i obsah tohoto vzdělávání tak, aby pomáhal žákům orientovat se v digitálním prostředí 

a vést je k bezpečnému, sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při 

práci, při učení, ve volném čase i při zapojování do společnosti a občanského života. 

K výuce informatiky ve větším rozsahu napříč všemi předměty byly postupně vytvářeny 

materiální podmínky – vybudování PC učeben, pořízení mobilních PC učeben. Pedagogové se 

v rámci dalšího vzdělávání seznamují s novými trendy začlenění informatiky do výuky 

jednotlivých předmětů. 

V tomto školním roce jsme pilotně do výuky výchovy k občanství v 9. ročníku zařadili metodu 

CLIL, kdy žáci se tento předmět učili v cizím jazyce – angličtině. Tato skupina byla vytvořena na 

základě zájmu žáků a souhlasu zákonného zástupce. Tato výuka se ukázala jako přínosná a 

úspěšná. 

Podle ŠVP se uskutečňuje vzdělávání všech žáků dané školy. Pro žáky s přiznanými podpůrnými 

opatřeními prvního stupně je ŠVP podkladem pro PLPP a pro žáky s přiznanými podpůrnými 

opatřeními od druhého stupně podkladem pro tvorbu IVP. Na úrovni IVP je možné na 

doporučení ŠPZ (v případech stanovených Přílohou č. 1 vyhlášky č. 27/2016 Sb.) v rámci 

podpůrných opatření upravit očekávané výstupy stanovené ŠVP, případně upravit vzdělávací 

obsah tak, aby byl zajištěn soulad mezi vzdělávacími požadavky a skutečnými možnostmi žáků     

a aby vzdělávání směřovalo k dosažení jejich osobního maxima. K úpravám očekávaných výstupů 

stanovených v ŠVP se využívá podpůrné opatření IVP. To umožňuje u žáků s přiznanými 

podpůrnými opatřeními od třetího stupně podpory (týká se žáků s lehkým mentálním 

postižením) upravovat očekávané výstupy vzdělávání, případně je možné přizpůsobit i výběr 

učiva. To znamená, že části vzdělávacích obsahů některých vzdělávacích oborů lze nahradit 



7 

 

jinými vzdělávacími obsahy nebo celý vzdělávací obsah některého vzdělávacího oboru lze 

nahradit obsahem jiného vzdělávacího oboru, který lépe vyhovuje jejich vzdělávacím možnostem. 

Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání podpůrnými opatřeními třetího stupně 

(týká se žáků s lehkým mentálním postižením) a čtvrtého stupně lze v souvislosti s náhradou části 

nebo celého vzdělávacího obsahu vzdělávacích oborů změnit minimální časové dotace 

vzdělávacích oblastí (oborů).  

Ve školním roce 2022/2023 se vzdělávali podle RVP ZV 283 žáci, podle RVP ZV a IVP 

s upraveným obsahem a výstupy vzdělávání 8 žáků (1., 2., 4., 5.). 

Ve škole byl 71 žák s doporučením školského poradenského zařízení, z toho 29 žáků mělo 

vypracovaný individuální vzdělávací plán (z toho 3 z důvodu nadání), ve 12 třídách pracoval 

asistent pedagoga. 1,5 úvazku podpůrného opatření 2.pedagog ve třídě umožňovalo dělit třídy 

IV.A, VI.A a IX.A na menší skupiny tak, aby bylo možné lépe vzdělávat žáky bez SVO, se SVP, 

žáky s upravenými výstupy vzdělání i nadané žáky v rámci jedné třídy. 

Covid-19 v tomto školním roce neměl na výuku aktivní vliv, ale vyučující se museli ještě 

vyrovnávat s jeho dopady z předcházejících dvou let. Ještě bylo vzděláváno s upravenými 

tematickými plány, doplňováno učivo, které se nestihlo. 

Národní plán doučování MŠMT pokračoval i v tomto školním roce. Jeho cílem bylo pomoci 

zmírnit negativní dopady výluky prezenční výuky v důsledku pandemie Covid-19. Byl primárně 

určen pro žáky ohrožené školním neúspěchem a v extrémním případě vypadnutím ze vzdělávání. 

U těchto žáků došlo k vážnému zhoršení výsledků vzdělávání. I naše škola v tomto programu 

pokračovala. Zapojení přineslo dostatečné množství finančních prostředků na jeho uskutečňování 

a plnění. Do doučování bylo zapojeno cca 90 žáků všech věkových kategorií, někteří i ve 

vícehodinové dotaci. 

 

P ř e h l e d  ž á k ů  s  d o p o r u č e n í m  Š P Z   

příloha č. 1  

V y u č o v a l o  s e  t ě m t o  v o l i t e l n ý m  p ř e d m ě t ů m :  

v  6. ročníku:             sportovní hry 

                                    výpočetní technika                                 

v 7. ročníku:              konverzace v anglickém jazyce 

                                    konverzace v německém jazyce                                     

v 8. ročníku:             konverzace v anglickém jazyce 

                                    konverzace v německém jazyce                            

v 9. ročníku:              cvičení z matematiky 

                                    cvičení z českého jazyka                                



8 

 

c /                                 Personální zabezpečení činnosti školy 

Počet žáků:        297 

                                                  z toho podle § 38, odst.1a)              5 

Počet tříd:        na I. stupni           9 

                 na II. stupni          6 

Počet oddělení ve ŠD:             4 

Počet pedagogických pracovníků:       40  

Počet provozních zaměstnanců:             5 

Počet zaměstnanců ve ŠJ:             5 

 

F u n k c e  v e  š k o l e :  

 

Ředitel školy:                           Mgr. Jiří Daneš 

Statutární zástupce ředitele školy  
a zástupce pro 1. a 2. stupeň                      Mgr. Jana Novotná 
 
Vedoucí školní jídelny                                Eva Ohnesorgová 

Výchovný poradce pro 1. stupeň              Mgr. Marika Veselá 

Výchovný poradce pro 2. stupeň              Mgr. Hana Hylasová 

Vedoucí preventivního týmu:   Mgr. Petra Karmazínová 

Koordinátor EVVO                                      Mgr. Šárka Krausová 

Koordinátor ŠVP                                          Mgr. Kateřina Michálková 

Koordinátor v oblasti ICT                           Mgr. Albín Očkay 

Správce Bakaláře                                          Mgr. Albín Očkay 

Školní metodik prevence               Mgr. Petra Karmazínová                                                                         

Metodické sdružení: 

• 1. stupeň a ŠD                                   Mgr. Helena Baláková 

Předmětové komise na 2.st. 

• Cizí jazyky – Aj, Nj                          Mgr. Marcela Makovičková 

• Čj, VkO, D                                         Mgr. Květa Überlackerová 

• M, F, Ch, Z, Př                                  Mgr. Sandra Pfeifferová 

• Tv, Vv, Pv, Hv                                  Mgr. Petra Karmazínová 

Bezpečnostní technik:    Kamil Kovář 



9 

 

Požární ochrana:                                          Ing. Irena Kubelková 

Správce počítačové sítě:               David Makovec 

Zdravotník:                  Ilona Hynková, Monika Součková                                                                       

Ve škole pracovalo celkem 50 zaměstnanců. Z toho bylo pedagogických pracovníků 40                     

a provozních zaměstnanců 10. Počet se měnil v závislosti na situaci ve škole – odchod                                         

na mateřskou dovolenou, změna pracovního poměru. 

Pedagogové systematicky promýšlejí a připravují výuku v souladu s vědomostními, 

dovednostními i postojovými cíli definovanými v dokumentech školy a potřebami žáků.  

Využívají různé výchovně-vzdělávací postupy pro naplnění stanovených cílů ŠVP. Mnozí také 

vedou pedagogické intervence, doučování, zájmové kroužky, popř. tematicky zaměřené týmy 

(ekotým, žákovský parlament, peeři). 

 

K v a l i f i k o v a n o s t  a  n e k v a l i f i k o v a n o s t ,  a p r o b o v a n o s t   

příloha č. 2  

d /                             Údaje o přijímacím řízení a o zařazování dětí 

V e  š k o l n í m  r o c e  2 0 2 2 / 2 0 2 3  b y l o :  

Zařazeno do l. třídy:                       30 žáků 

• Povolených odkladů:                                  6 žáků 

• O všech odkladech bylo rozhodnuto na základě lékařského doporučení a zároveň na základě 

vyšetření školského poradenského zařízení.   

• Dodatečný odklad: 0  

Zápisy do 1. tříd pro tento školní rok probíhaly během měsíce dubna. Hlavním zápisovým dnem  

byl 5. duben 2022, kdy rodiče s dětmi přicházeli do školy dle objednávkového elektronického  

systému Bakaláři „zapisyonline“. Bylo zapsáno 31 žáků, povoleno 6 odkladů podpořených  

doporučením PPP a lékařskou zprávou. V září nastoupilo do 1. ročníku 37 žáků. 

Školní rok 2022/2023 již probíhal proti posledním dvěma letům v běžném modu. Žáci devátého 

ročníku měli možnost rozhodování o své budoucnosti konzultovat a řešit se svou třídní učitelkou, 

výchovnou poradkyní i ostatními vyučujícími. V říjnu 6. 10. 2022 proběhla mimořádná třídní 

schůzka, kde rodiče obdrželi všechny potřebné informace o přijímacím řízení vycházejících žáků. 

V 9. ročníku podalo všech 29 žáků dvě přihlášky na střední školy. Šest žáků 5. ročníku podalo 

přihlášku na osmileté gymnázium, byly přijaty 4 žákyně. Ze 7. ročníku na šestileté gymnázium 



10 

 

v tomto školním roce podaly přihlášku tři žáci. Úspěšný byl 1 žák, který byl přijat. Všichni žáci 

mohli konzultovat své dotazy s výchovným poradcem do termínu odevzdání přihlášek 1. 3. 2023. 

Volbou povolání jsme se zabývali zejména v hodinách pracovní výchovy a při výchově 

k občanství. Žáci devátého ročníku se učili vyhledávat informace týkající se přijímacího řízení      

na internetu v počítačové učebně, pracovali s různými webovými odkazy. Pro žáky 8. a 9. ročníku 

byla tradičně připravena Výstava středních škol „Kam po základní škole?“, která se konala 

13.10.2022 v budově ISŠTE. Pod vedením studentů ISŠTE mohli načerpat spoustu potřebných 

informací o prezentovaných středních školách. Se svými rodiči mohli také využít dnů otevřených 

dveří přímo na středních školách a osobně se jich zúčastnit. Rodiče měli možnost kontaktovat 

výchovného poradce, se kterým během osobních schůzek konzultovali možnosti svých dětí. 

V prosinci 6.12. a 13.12.2022 proběhlo testování našich deváťáků v rámci kariérového poradenství 

Pedagogicko-psychologické poradny, pracoviště Sokolov. Pracovnice poradny žáky otestovaly       

a po vyhodnocení výsledků žákům poskytly konzultaci, během které mohli být přítomni také 

rodiče. Každý žák se mohl dozvědět, na jaké budoucí povolání by se hodil a k jaké práci má 

nejlepší předpoklady. Škola poskytla rodičům pomoc a přihlášky i zápisové lístky jim vytiskla 

prostřednictvím systému Bakaláři podle požadavků jejich dětí. Úkolem rodičů pak bylo dopravit 

tiskopisy na samotné střední školy. 

Žáci 9. ročníku se během celého školního roku připravovali na přijímací zkoušky z matematiky      

a českého jazyka v rámci předmětů cvičení z matematiky a cvičení z českého jazyka. Během 

vyučovacích hodin využili možnosti zkušebního testování k přijímacím zkouškám z českého 

jazyka, matematiky a obecně studijních předpokladů společnosti SCIO a CERMAT. Někteří žáci si 

také osobně vyzkoušeli tzv. přijímačky nanečisto, které organizovaly některé střední školy 

v našem regionu. Přijímací zkoušky do oborů na střední školy potom proběhly 13. a 14. 4. 2023       

a do víceletých gymnázií 17. a 18. dubna 2023.  

V prvním kole přijímacího řízení bylo přijato do oborů celkem 15 žáků a 14 žáků čekalo na 

výsledky odvolacího řízení. Někteří z nich byli přijati do oboru, který měli uvedený jako druhý 

v pořadí, a tak čekali na výsledek odvolacího řízení, aby mohli na svoji vysněnou školu. Většinou 

to bylo z důvodu velkého zájmu o jejich obor a oni zůstali tzv. pod čarou, nebo museli absolvovat 

2. kolo přijímacích zkoušek a dva žáci dokonce 3. kolo přijímacího řízení. V tomto školním roce 

byl početně silnější ročník a vycházejících deváťáků bylo více než v předchozích letech. Nakonec 

byli všichni žáci přijati na střední školy do zvolených oborů.                                                                                                                                                                               

U m í s t ě n í  v y c h á z e j í c í c h  ž á k ů  n a  S Š  a  O U                                                                    

příloha č. 3   

 



11 

 

e + f /                Hodnocení výsledků vzdělávání žáků, naplňování cílů školního 
                                                   vzdělávacího programu 

programu 

 

 

 

 

Škola zajišťuje a vyhodnocuje úroveň výsledků hodnocení žáků. Informace o dosažených 

výsledcích jsou důležité zejména pro vyučující a také pro rodiče žáků. Pedagogové systematicky 

sledují vzdělávací pokrok každého žáka a při plánování a realizaci výuky zohledňují individuální 

potřeby žáků. Plní se podpůrná opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami i žáky 

s individuálním vzdělávacím plánem. Jsou zajišťovány poradenské služby pro žáky přecházející 

na střední školy a střední odborná učiliště. Všichni pedagogové napomáhají rozvíjet osobnost 

žáků, motivují je k dobrým učebním výsledkům, účasti ve vědomostních, sportovních                      

i talentových soutěžích, kde dosahují výrazných výsledků. Výsledky vzdělávání škola prezentuje 

na veřejnosti, např. prostřednictvím tiskovin – Zpravodaj města Březová, Sokolovský deník, dále 

na webových stránkách školy či vývěsce u MÚ Březová. 

Informace o hodnocení vzdělávání získávají rodiče prostřednictvím elektronické žákovské knížky 

(Bakaláři), při třídních schůzkách, konzultačních hodinách nebo individuálně dle potřeby.  S žáky 

i rodiči spolupracovaly výchovné poradkyně Mgr. Marika Veselá (výchovná poradkyně pro 1.st.) 

a Mgr. Hana Hylasová (výchovná a kariérová poradkyně pro 2.st.).  Součástí zjišťování výsledků 

vzdělávání je testování. Škola využila nabídky společnosti SCIO a umožnila žákům školy 

elektronické testování v rámci zakoupeného balíčku – Superpaušálu u společnosti SCIO, dále byly 

využívány webové stránky ČŠI, kde je mnoho uvolněných úloh k testování i procvičování. 

Především žáci 9. ročníku si mohli ověřit úroveň svých znalostí prostřednictvím národního 

testování SCIO v matematice, češtině a obecných studijních předpokladech. Žáci 8. ročníku si 

mohli vyzkoušet přijímačky nanečisto. Škola se zapojila i do národního testování 3., 5. a 7. tříd. 

Pro ověřování vědomostí sloužil i portál „Pro školy“, ke kterému mají přístup všichni žáci školy i 

doma. Nově měli žáci domácí přístup i na portál „Didakta“, kde je celá řada programů 

využívaných i ve škole. 

 
V ý s l e d k y  v z d ě l á v á n í  v e  š k o l n í m  r o c e  2 0 2 2 / 2 0 2 3  
příloha č. 4  
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 
g /            Prevence rizikového chování, zajištění podpory žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem                     

na poskytování jazykové přípravy 

       

▪ Prevence rizikového chování 

Minimální preventivní program je nedílnou součástí ŠVP. Vychází ze školní strategie primární 

prevence, jejímž hlavním cílem je vytvoření a udržení optimálního sociálního klimatu ve škole.  

Jeho naplňování bylo podporováno na několika úrovních: 

1) Pedagogičtí pracovníci 

➢ Školení pedagogických zaměstnanců v oblasti prevence rizikového chování, cílem bylo 

získat nové vědomosti, zkušenosti a dovednosti pro řešení rizikového chování u žáků.  

➢ Pomoc při vedení třídnických hodin, určeno pro třídní učitele, cílem bylo nastavení 

pravidel v třídních kolektivech, navození pozitivního klima ve třídě, předcházení 

rizikového chování především v kyberprostoru, udržení kladného vztahu učitel - žák, 

zamezení ztráty kontaktu se žáky.  

➢ Metodické vedení pedagogického sboru, cílem bylo vést pedagogy k samostatnému 

vedení třídy, řešení rizikového chování, navázání kladného vztahu mezi učitelem a 

žáky, ale i mezi žáky navzájem, předání nových informací z proběhlých školení.  

➢ Pomoc při řešení případů rizikového chování, určeno pro všechny pedagogické 

pracovníky školy, cílem bylo kvalitní, efektivní a účelné řešení dle metodických 

doporučení. 

       2)   Rodiče 

➢ Pravidelné třídní schůzky, určeny pro všechny zákonné zástupce žáků a třídní        

učitele, cílem bylo informování o chodu školy, o chování a prospěchu a dalších 

podstatných záležitostech třídy a školy, většina zákonných zástupců byla informována. 

➢ Individuální konzultace se zákonnými zástupci, určena pro všechny zákonné zástupce 

žáků, cílem konzultací je řešení aktuálních problémů a konkrétních situací ve prospěch 

žáka, případně předcházení rizikovému chování žáků, výsledkem bylo předání 

důležitých informací zákonným zástupcům a případné nalezení oboustranně 

přijatelného řešení, informovanost.   

 



13 

 

        3)    Žáci 

➢ Individuální práce s žáky 

➢ Třídnické hodiny a celková práce se třídou 

➢ Akce školy vedoucí ke stmelování kolektivů, spolupráci žáků vrstevníků i různých 

věkových skupin, zlepšování mezitřídních vztahů 

➢ Výuka (témata a průřezová témata jednotlivých předmětů) 

➢ Školní aktivity: vycházky, školní výlety, činnosti ve školní družině 

➢ Akce kulturní, společenské, sportovní a další... 

Stmelování a spolupráce žáků, prevence rizikových sportů, záškoláctví, kriminálního chování, 

prevence šikany a projevů agrese, kyberšikany, chování v dopravě: 

▪ Adaptační pobyt žáků VI.A, VI.B – Bublava  

▪ Škola v přírodě dalších tříd -  IV.A – Bublava 

                                                                I.A, I.B, III.B, V.A – Horní Hrad u Stráže nad Ohří 

                                                                II.A, II.B, III.A, V.B – Mariánská 

▪ Lyžařský výchovně vzdělávací kurz – zájemci 2.st.        

▪ Plavání (III.A, III.B, IV.A) – proběhlo 10 hodin  

▪ Výchova k tradicím (Mikuláš, Vánoce, Tři králové, masopust) 

Na realizaci MPP se podílel kromě školního metodika prevence Mgr. Petry Karmazínové celý 

pedagogický sbor, který se snažil předcházet možným problémům, popřípadě je podchytit už 

v zárodku a vzniklou situaci hned aktuálně řešit. 

K podpoře předcházení rizikového chování sloužily třídnické hodiny, při kterých se řešily nejen 

administrativní záležitosti, ale především se pracovalo na vztazích ve třídě, řešení problémů mezi 

žáky, na třídních pravidlech. Otevírala se témata důležitá pro danou třídu, kladl se důraz na 

individuální spokojenost žáků. Rozvíjely se dovednosti žáků v technikách na tréninky 

komunikace, spolupráce, seberegulace. Při těchto hodinách (v průměru 4 hodiny měsíčně) se třída 

připravovala na společná vystoupení, plánovaly se společné činnosti mimo školu, popř. se třídy 

zdobily. 

Každoročně škola zajišťuje adaptační pobyty pro žáky 6. ročníku. Jde o prevence, kde formou 

zážitkových programů, přednášek, nácviku a tréninku dovedností, popř. individuální práce 

s dítětem se zaměřuje na prevenci šikany, projevů agrese, kyberšikany, prevenci záškoláctví, 

rizikových sportů, užívání tabáku, alkoholu, kriminálního chování. Jde o vztahy ve třídě, ročníku, 

jak mezi žáky, tak mezi žáky a učiteli. I na tomto AP byla hlavní koučkou metodička prevence 



14 

 

Mgr. Petra Karmazínová. Díky její přípravě a aktivnímu působení proběhl tento pobyt bezchybně 

a splnil požadované cíle. 

Škola aktivně podporuje stmelování kolektivů, a proto podporuje výjezdy na školy v přírodě. Ty 

se konají především na základě požadavku třídních učitelů, žáků a jejich rodičů. Jsou 

organizovány po společné dohodě. V tomto školním roce to byly všechny třídy 1.stupně. 

Práce s kolektivem je také součástí lyžařského výchovně vzdělávacího kurzu, kterého se účastnili 

žáci (zájemci) 2.stupně. Kromě samotných lyžařských dovedností musejí žáci mezi sebou 

spolupracovat (peer prvek), pomáhat si, navzájem komunikovat, prožívat společné chvíle. 

K upevňování dobrých vztahů dochází formou her, zážitkových programů apod. K prevenci 

napomáhá beseda s horským záchranářem. 

Po celý školní rok škola spolupracovala s Městkou policií ČR a Policií ČR. Notes strážníka Pavla je 

již pravidelnou součástí prevence ve 2. a 3. ročníku. Přednášky jsou realizovány v Centru 

prevence v Sokolově. Žáci tak měli 3x možnost pomocí zážitkového programu se seznámit 

s různými druhy prevence, včetně rizikového chování v dopravě. Policisté z PČR měli přednášky 

na různá témata. Na 1. stupni šlo především o prevenci zaměřenou na kyberšikanu a bezpečí 

doma (4. a 5.roč.), dopravní výchovu (2. a 3. roč.). Na 2. stupni se zaměřili na návykové látky a 

rizika spojená s jejich užíváním (6. – 9.roč.). Dále pak přednášky Moje soukromí (7.-8.roč.), Sexting 

(X.A) a Košík plný průšvihů (IV.A) představovaly různé druhy prevence varujícími před 

nebezpečími, které mohou žáky potkat v daném věku, v daném prostředí. 

Žáci 4. a 5. ročníku absolvovali tradičně program Dopravní výchova v DDM Sokolov.   

Na větší počet žáků s různými vzdělávacími potřebami a z různých sociálních prostředí škola 

zareagovala programem Práce s třídním kolektivem, jehož poskytovatelem bylo občanské 

sdružení Společně k bezpečí z.s., zabývající se problematikou bezpečnosti, prevence 

kriminality a vztahy mezi občany a  veřejnými institucemi.  V současné době je jejich 

hlavním cílem prosazování interdisciplinární spolupráce v  oblasti školství a  sociálních 

věcí. Šlo o několik návštěv lektorky ve třídě IV.A, při kterých vždy po dobu tří hodin 

předváděla našim pedagogům, jakým způsobem s  takovým kolektivem pracovat. 

V závěru celého projektu pak proběhl společný seminář s  rozborem a evaluací.  

I v tomto školním roce se řešilo záškoláctví s vědomím rodičů cca u 7 žáků. V některých případech 

bylo nutné řešit docházku a další okolnosti s ní spojené s Odborem sociálně právní ochrany dětí 

v Sokolově. Absence u některých žáků byla způsobena jejich sociálním zázemím a vyplývajícími 

problémy jako byl dlouhodobý výskyt vší, či svrabu. Škola žádala OSPOD o častější dohled a 

intervenci v rodinách, o osvětu v oblasti hygieny. 



15 

 

Ve škole se občas řešily neshody mezi spolužáky, především ve třídách s větším počtem žáků na 

1. i 2. stupni. Pedagogové svým působením se snažili eliminovat případy vyloučení jedinců 

z kolektivu, popř. ubližování jiným spolužákům, ať fyzicky, psychicky nebo prostřednictvím 

mobilních telefonů a sociálních sítí. Vše bylo řešitelné na úrovni školy společně se zákonnými 

zástupci.  

Problémem vyžadující řešení bylo žvýkání nikotinových sáčků, užívání nikotinových výrobků 

nové generace – e-cigaret, vapa apod. S nebezpečím, které může dětem užívání těchto látek 

vznikat, bylo vysvětleno rodičům na třídních schůzkách, i prostřednictvím elektronické žákovské 

knížky Bakaláři. I na toto škola reagovala prevencí – již zmíněné přednášky PČR o návykových 

látkách, také zdravotními přednáškami, které byly nejen o první pomoci, a přednáškami s dentální 

hygienistkou, v nichž se také dotkla této tématiky. 

Při řešení výskytu rizikového chování jsou stanoveny postupy jak z metodického hlediska, tak 

personálního. Metodik prevence spolupracuje s preventivním týmem, vedením školy, třídními 

učiteli a ostatními pedagogickými pracovníky. 

Podporou prevence nežádoucích jevů mohou být i různé akce kulturního, společenského                 

a sportovního charakteru, společné sdílení tradic, výletů či edukativních projektů. 

Při řešení některých případů byla nápomocna Policie ČR, Městská policie Sokolov, Pedagogicko- 

psychologická poradna Karlovy Vary se všemi svými pracovišti, Odbor sociálně právní ochrany 

dětí Sokolov. Velmi dobře fungovala spolupráce s osvědčenými organizacemi na zajištění 

vybraných preventivních programů, výborná byla spolupráce s DDM v Sokolově, MAS 

Sokolovsko o.p.s., Společně k bezpečí z.s. 

 

▪ zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Pro žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními spočívajícími v úpravě vzdělávacích obsahů může 

být v souladu s principy individualizace a diferenciace vzdělávání zařazována do IVP                    

na doporučení ŠPZ speciálně pedagogická a pedagogická intervence. Mezi podpůrná opatření, 

která se kromě běžných pedagogických opatření ve vzdělávání žáků s lehkým mentálním 

postižením osvědčují, patří například posilování kognitivních schopností s využitím dynamických 

a tréninkových postupů, intervence s využitím specifických, speciálně pedagogických metodik      

a rozvojových materiálů; pravidelné  a systematické doučování ve škole, podpora přípravy na 

školu v rodině, podpora osvojování jazykových dovedností, podpora poskytovaná v součinnosti 

asistenta pedagoga. 



16 

 

Na podpůrných opatřeních pro žáky se SVP se škola domlouvá se školskými poradenskými 

zařízeními, se kterými aktivně spolupracuje s PPP Karlovy Vary (včetně odloučených pracovišť).  

Jde o podpůrná opatření materiálního charakteru – různé pomůcky, nebo personálního charakteru 

– asistent pedagoga, výuka předmětu speciálně pedagogické péče, 2. pedagog ve třídě. 

Vzhledem k žákyním se zdravotním postižením (zrakové) škola spolupracuje s SPC Plzeň 

(pracoviště pro děti se zrakovými vadami), spolupracuje i s SPC Sokolov. 

Ve škole jsou žáci s identifikovaným nadáním. I oni mají ze strany školy podporu. Jde o speciální 

pomůcky, metody a postupy ve výuce, rozvíjení talentu a nadání. Jejich potřeby jsou také 

zapracovány do individuálních vzdělávacích plánů. 

Cizinec – Slovák byl podpořen podpůrným opatřením 2. učitel (0,5 úvazku) ve třídě, podpůrné 

opatření 2. pedagog ve třídě mohlo být uplatněno ve výši 0,5 úvazku ještě v dalších dvou třídách. 

Díky těmto opatřením mohly být třídy děleny na menší skupiny. 

 

 h /                           Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Velká pozornost na škole byla věnována dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Mnoho dalších programů absolvovali pedagogové dle svého zájmu a potřeb školy. Šlo                     

o vzdělávání v oblastech studia jazyků, společného vzdělávání, specifických potřeb žáka, výuky     

a předmětových didaktik, rozvoje a řízení školy nebo v oblasti školní legislativy. Vzhledem 

k novému RVP ZV z hlediska revize informatiky a její nové výuky se vzdělávalo v tomto oboru.  

Pedagogičtí pracovníci, včetně asistentů pedagoga, využívali vzdělávání poskytované v rámci 

Akčního plánu MAP SOKRA, NPI ČR a dalšími institucemi. 

Po covidu-19 vzdělávací instituce ve větší míře nabízejí své kurzy a programy online v podobě 

webinářů, což bylo využito i našimi pedagogy.  

 

 

P ř e h l e d  v z d ě l á v á n í  p e d a g o g i c k ý c h  p r a c o v n í k ů       

příloha č. 5       

 

 

 

 

                       



17 

 

i /                                    Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

 

Ve školním roce 2022/2023 byla naše škola zapojena do projektu:  

 

▪ Projekt Českého olympijského výboru a společnosti Sazka na podporu zdravého 

životního stylu - Sazka olympijský víceboj 

 

Škola se tohoto projektu aktivně účastní již několik let. Jeho hlavním cílem je všestranný sportovní 

rozvoj žáků. Ať už to jsou děti, které pravidelně sportují, ale mohou být vedeny v klubech 

jednostranně, nebo děti, které nesportují ve volném čase vůbec. Cílem projektu je dětem ukázat, že 

když se budou trochu věnovat tréninku, zlepší se jejich schopnosti. Hlavní je tedy sledování 

pokroků dětí, a to především u těch méně nadaných. 

Během školního roku postoupilo naše družstvo až do krajského kola, kde vybojovalo svými 

výkony 3. místo, ale počtem bodů si nezajistilo postup na republikové finále v Brně. Účastnit se 

mohli ale 3 naši žáci za jednotlivce. 

Republikové finále se uskutečnilo ve dnech 6. až 8. září 2023. Po deseti disciplínách Jan Krajíček 

obsadil 7. místo ve velmi silné konkurenci nejstarších chlapců. Za zmínku stojí výjimečné 

Honzovy výkony, například 150 naplavaných metrů za dvě minuty, 7,86 s v běhu na 60 m a 113 

sed-lehů. Anna Krajíčková se umístila na 18. místě ze 102 dívek, i některé její výkony byly 

výborné, například 104 sed-lehů a 288 přeskoků přes švihadlo. Asi největší konkurenci ve své 

kategorii měl Ludvík Killinger, který ze 133 závodníků vybojoval 21. místo. Ludvík zvládl 298 

přeskoků přes švihadlo, 5,56 m skočil do písku a 826 cm trojskokem. 

Do závodu učitelů se již tradičně zapojila i paní učitelka Petra Karmazínová a letos obsadila pěkné 

2. místo.  

▪ Projekt Evropský den jazyků 

26.9.2022 se naše škola připojila k oslavám Evropského dne jazyků. Hlavním úkolem bylo 

poukázat na rozmanitost a množství jazyků, kterými se v Evropě mluví a s některými z nich se 

alespoň trošku seznámit. Díky vysoké kvalitě našich jazykářů, ale i ovládání jazyků mnoha 

dalšími pedagogickými pracovníky, jsme mohli připravit aktivity v anglickém, německém, 

španělském a ukrajinském jazyce. Šlo o to jazyk představit a žáky namotivovat k jejich učení. Vše 

se dělo hravou a zábavnou formou. Samozřejmě žáci využili již své znalosti, především v 

anglickém a v německém jazyce.                                                                                                                   

To, že se žáci a žákyně 8. a 9. ročníku umí dorozumět, předvedli při besedě a setkání vedeným            

v angličtině s českou emigrantkou paní Chuman. Paní učitelky představily především mladším 



18 

 

dětem, jak bude vypadat výuka německého jazyka např. i v kroužku německého jazyka.                        

K exoticky znějící španělštině mohli "přičichnout" šesťáci a sedmáci. V některých třídách se 

orientovali na mapě Evropy, jinde zkoušeli rozpoznat poslechem cizí jazyk, popř. se v mnoha 

jazycích pozdravit. Probíhaly konverzační rozhovory mezi učitelem a žáky, mezi žáky navzájem. 

Na závěr jsme mohli obdivovat jednotlivé výkony žáků a žákyň 2.stupně, kteří v aktivitě Pecha 

Kucha dokázali 3 minuty mluvit anglickým jazykem na libovolné téma. Ti si za své výkony 

vyposlechli zasloužený potlesk a obdrželi drobnou odměnu.                                                          

Myslíme, že jsme aktivně a důstojně tento den oslavili a v učení jazyků budeme úspěšně 

pokračovat. Máme totiž pro to veškeré podmínky. Potěšila nás i návštěva několika rodičů, kteří se 

také do našich oslav směle zapojili. 

                         

▪ Lidové zvyky a školní tradice 

 

Po společném přivítání všech žáků, pedagogů na školním hřišti proběhlo slavnostní První zvonění 

v kině Admira. Do provizorní třídy na podiu si své prvňáčky zvaly paní učitelky Mgr. Michaela 

Heidlerová a Mgr. Kateřina Michálková. Milými hosty byli také starosta Březové pan Miroslav 

Bouda a předsedkyně školské rady paní Květa Šafnerová. Žáci si užili svůj první den i ve své 

„pravé“ třídě a nechyběla ani tradiční slavnostní sladká tečka – jahodový pohár se šlehačkou, 

kterou jim připravili ve školní jídelně. 

Žáci devátého ročníku si v posledním týdnu školního roku společně s paní učitelkou třídní Mgr. 

Šárkou Krausovou a paní asistentkou pedagoga Vlastou Hänsch připravili v rámci Rozloučení se 

školou pro své spolužáky, pedagogy, rodiče a zástupce Města kulturní program.  

Své závěrečné vystoupení pojali deváťáci jako show Vlasty Krause (zkrácení jmen: Vlasta Hänsch 

– asistentka; Šárka Krausová – třídní uč.). V ní se představili všichni žáci devítky formou 

drobných scének, nechyběl ani tanec doplněný reklamami. Při závěrečné prezentaci medailonků 

jednotlivých žáků už celý kinosál slzel a potleskem se s devítkou rozloučil. Poslední zvonění 

deváťáků se uskutečnilo v konferenčním sále MFC Březová, kde za účasti rodičů, pedagogů, 

starosty města Březová pana Jaroslava Bělíčka a dalších hostů bylo rozdáno poslední vysvědčení. 

Jako vždy proběhlo v slavnostním duchu, s mnoha vřelými slovy vedení školy, zástupců města, 

školské rady, proloženými krásnou hrou na klarinet Davidem Michalíkem z 8.A, přednesem básně 

Milanem Janem z 2.A a drobným občerstvením.                                                                                       

Při posledním zvonění celé školy byl v amfiteátru MFC Březová za přítomnosti všech žáků, 

pedagogů, ale i rodičů a hostů, zhodnocen uplynulý školní rok. Byli zde oceněni žáci s výbornými 

výsledky v soutěžích a také přivítáni budoucí prvňáčci, kteří předvedli se svými MŠ hezká 

 
 



19 

 

vystoupení. Za to je deváťáci pasovali na žáky naší školy. Celkově byl program dynamický a 

zapojily se do něj všechny třídy např. zpěvem. Byla zde vtipně zakomponována i čísla z proběhlé 

školní akademii.                                                                                                                                           

Školním rokem nás provázely připomínky tradic a jejich zvyků. 9.A velmi hezky připravila pro 

celou školu, obyvatele Domu s pečovatelskou službou na Březové, děti z mateřských škol na 

Březové a Citic a také pro zaměstnance Městského úřadu Březová Mikuláše, uskutečnily se 

vánoční besídky, paní učitelka Mgr. Eva Mokrá, dipl.um. uspořádala s hudebním kroužkem 

vánoční zpívání u vánočního stromku.                                                                                                        

Škola společně s městem Březová zorganizovala tradiční lidovou slavnost masopust. Ve škole 

jsme podporovali výrobu masek, seznámili žáky s touto tradicí, připravili program vztahující se 

k průvodu a „pohřbívaní basy“. Ve školní jídelně její zaměstnanci připravili tradiční pochoutky 

pro návštěvníky této akce. Masopust se stal již nedílnou a oblíbenou součástí kulturního života 

města a škola ji svou činností vždy podporuje.                                                                                           

Při všech činnostech byl prohlubován vztah žáků k tradicím, byly utužovány vztahy žáků k sobě 

navzájem, v rámci kolektivu. Byl utužován vztah k naší obci, jeho blízkému i vzdálenějšímu okolí.  

Žákům byla dána možnost prezentovat se na veřejnosti, poznat příjemné pocity z kladného 

hodnocení, z dobře vykonané práce.                                                                                                                    

Byly rozvíjeny především kompetence sociální a personální, občanské, k řešení problému, učení     

a samozřejmě pracovní. 

 

▪ Školní akademie 

 

V dnech 14.6 a 15.6. 2023 proběhla po dlouhých sedmi letech školní akademie. Její pravidelnou 

frekvenci narušil covid a v době oslav 60. výročí založení školy jsme ji pojali v podobě cirkusu     

ve spolupráci s cirkusem Happy Kids, který zapojil do svého programu téměř všechny žáky školy. 

Tématem té letošní bylo televizní vysílání ZŠ Březové.  

Do programu se zapojily všechny třídy se svými třídními učiteli a p. asistentkami, školní družina 

s p. vychovatelkami i některé kroužky působící ve škole a vznikla tak pestrá směsice televizních 

programů různého charakteru.   

Na úvod jsme se probudili se III.A, protáhly nás malé šikovné gymnastky, poslechli jsme si 

rýmované počasíčko od našich prvňáčku a se IV.A se ponořili do vodního světa, kde jsme svedli 

bitvu se žralokem. Poté nás zavolal Mach a Šebestová utrženým sluchátkem s písní My jsme žáci 

III.B, známou pohádku o Perníkové chaloupce předvedli žáci ze školní družiny a VI.A nás vzala 

do říše divů s Alenkou. Píseň Hasičská roztančila II.B, která při svém vystoupení bravurně zvládla 



20 

 

práci s hadicemi, následovala I.A s tanečkem Beruško, půjč mi jednu tečku a krásně jsme si 

zameditovali s V.A na píseň Stromy. S živým vstupem přímo z natáčení pořadu Na lovu se 

přihlásila II.A, po nich následovaly velmi zajímavé zprávy v anglickém jazyce s mnoha poutavými 

reportážemi, VIII.B si připravila sportovní zprávy, které navštívil dokonce i „Karlos Bémola“. 

VIP zprávy z prostředí celebrit obstarala VII.A, po nich přišla se zábavným pořadem Partička a 

hrou Dabing VIII.A. O tom, že naši žáci mají Talent nás přesvědčila VII.B. a VIII.A se opět vrátila 

tentokráte se scénkou ze známé Troškovy trilogie Slunce, seno, …Pak následoval rap dětí 

z kroužku německého jazyka, taneční kroužek vystoupil s programem Když Březová tančí a na 

závěr proběhla velmi efektní světelná show v podání V.B. Celé televizní vysílání provázely 

samozřejmě reklamy, které obstarala IX.A a pomocníci Pat a Mat. Občas se objevil také zuřivý 

reportér pan učitel Jaroslav Winter s mnoha vtipnými historkami z natáčení a se svými průzkumy. 

Velké díky patřilo moderátorům celé akademie Barušce Zemanové (III.A), Elišce Karbanové 

(VIII.A), Tomáši Večerkovi (IV.A) a Adamu Oulehlovi (VIII.A), kteří perfektně provedli diváky 

celým televizním programem a neomylně přepínali ovladač na jednotlivá vystoupení.  

Program trvající téměř 2,5 hod. mohl být 3x veřejnosti představen díky realizačnímu týmu, který 

tvořilo duo p.učitelek – režisérek Mgr. Kateřiny Kolářové a Mgr. Pavlíny Matejkové, pan Ladislav 

Makoň, coby zvukař, dále pan Jiří Musil a paní Jana Gogová a další zaměstnanci MFC, kteří 

poskytovali po celou dobu skvělé technické zázemí a další služby. O catering se po oba dny 

postarali naši zaměstnanci školní jídelny a mnoho dalších věcí zařídili naši provozní zaměstnanci. 

Fotili pro nás paní Michaela Chrástková Knířová se synem Kryštofem, video natáčel pan Daniel 

Strnad. Všem patřilo obrovské poděkování a obdiv za šikovnost, trpělivost a společné podařené 

dílo. 

Samozřejmě, bez žáků a žákyň školy by se akademie uskutečnit nemohla. To, že si dokázali 

připravit pěkný program je jednou dobrou stránkou věci. Ale celá ta příprava přinesla i další 

pozitiva. Při nácviku se totiž museli žáci naučit nejen určité dovednosti, ale museli také spolu 

komunikovat, respektovat se, domluvit se, obhájit si své, ustoupit, být součástí…Čili plnili tak 

řadu kompetencí určených školním vzdělávacím programem, a taky těch „čistě“ lidských. O tom, 

že to zvládli pod vedením svých pedagogů na jedničku, se mohli přesvědčit mnozí, kteří 

vystoupení zhlédli. Za skvělou prezentaci dostávají tak žáci a žákyně naší školy velkou pochvalu 

a samozřejmě i tu ředitelskou na vysvědčení.  

Dle ohlasu naše akademie potěšila, udělala radost všem, kteří přišli naše žáky podpořit a odměnit 

je svou přítomností a potleskem.  

 

 



21 

 

 

▪ Školní mléko a Ovoce a zelenina do škol 

 

Základním cílem projektů Školní mléko a Ovoce a zelenina do škol je přispět k trvalému zvýšení 

spotřeby ovoce a zeleniny, mléka a mléčných výrobků a vytvořit správné stravovací návyky         

ve výživě dětí a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě. 

Ve školním roce 2022/2023 byli tímto projektem podpořeni žáci 1. stupně. dostávali 1 x měsíčně 

plně dotované mléko (mléčný výrobek) a ovoce nebo zeleninu zdarma. Dle zůstatku financí 

poskytovatele byla ke konci školního roku frekvence dodávek častější.  

Neustále se rozšiřuje nabídka různých druhů ovoce (včetně exotického) a zeleniny. Velmi dobře 

byl přijat rozšířený sortiment výrobků na jogurty, lázeňské krémy, popř. sýry. Příjemným 

zpestřením byla opět ochutnávka v podobě dárkových košů s domácím i exotickým ovocem a 

zeleninou, s mléčnými výrobky – nápoji i sýry různých konzistencí. 

Negativním projevem u některých žáků je plýtvání potravinami a jejich znehodnocování. Je nutné 

žákům neustále vysvětlovat klady v poskytování svačinek (zdarma) a chování v situacích, kdy je 

žáci nechtějí.  

 

▪ Environmentální výchova 

 

V rámci školního plánu EVVO za rok 2022/2023 byly naplňovány a realizovány různé aktivity. 

Na podzim proběhl sběr kaštanů a žaludů (myslivcům jsme předali celkem 540 kg plodů pro lesní 

zvířata), na jaře sběr elektra (nasbíralo se celkem kolem 200 kg vysloužilých elektrospotřebičů).  

Žáci školy se v rámci hodin pracovního vyučování, výtvarné výchovy věnovali zkrášlování školy 

a jejího okolí, pečovali o pokojové rostliny, venkovní záhonky apod.                                                    

V rámci přírodovědných a společenskovědních předmětů se připomněl den pro fair trade, 

Mezinárodní den biologické rozmanitosti, Světový den vody, lesů, ptactva.                             

Světový den zdraví byl připomenut díky aktivitám, které se věnovaly péči o naše duševní zdraví. 

Mladší žáci se učili, jak vhodně pracovat s emocemi, a společně nakreslili stresový strom, 

zaposlouchali se do zvuků relaxační hudby a zacvičili si jógu. Jejich starší spolužáci sami 

zhodnotili, co u nich spouští stresové situace a zda mají nějaké vlastní techniky, jak se stresem 

pracovat. Rozebrali a vyzkoušeli s vyučujícími různé antistresové pomůcky, poznali jejich pestrou 

škálu, také si vybarvovali mandalu. U deváťáků byla práce se stresem o to důležitější, jelikož měli 

těsně před přijímacími zkouškami na střední školy.                                                                                  

Škola zůstala zapojena do mezinárodního programu Ekoškola. Ekotým se zabýval prostředím 



22 

 

školy a odpady na škole, analyzoval a vytvořil plán činností na toto téma v průběhu školního 

roku. V rámci realizace se podařila částečná výměna výzdoby, na chodbu se umístil gauč, do tříd 

se díky Městu Březová zajistily tašky na třídění odpadu a třídy si sami odpad začaly vynášet       

do kontejnerů na plast a papír. Ekotým diskutoval s novým panem starostou o problematice 

třídění odpadu ve městě a představil mu svou činnost. Ve spolupráci s městem se několik tříd 

zapojilo do Celoročního projektu Recyklohraní na téma odpadové hospodářství města.          

Ekotým byl hlavním koordinátorem akcí ve škole – Hodina Země, Kampaň obyčejného hrdinství, 

Den Země. Do Kampaně obyčejného hrdinství se zapojilo 90 žáků a rodinných příslušníků. 

V rámci Dne Země jsme se zabývali problematikou změny klimatu (aktivity, které jsme zařadili   

do Dne Země ve třídách měly za úkol pomoci situaci nejen pochopit, ale také ukázat, jak se zapojit 

do jejího řešení. A nechyběla ani výuka venku. Využili jsme k tomu metodiky z programu 

Recyklohraní – Ekoabeceda pro klima. Naším mottem bylo: „Aby klima bylo prima.“         

V březnu tři členové ekotýmu a koordinátorka ekoškoly navštívili v rámci „Setkání ekoškol 

Karlovarského kraje“ 6. ZŠ Cheb, kde čerpali zkušenosti z jiných škol a absolvovali různé 

ekoaktivity. S ekotýmem jsme se 15. října zúčastnili celostátní lesnické akce pro veřejnost, kterou 

pořádaly Lesy České republiky – Den za obnovu lesa. Na asi 2 km dlouhé stezce směrem                 

k  rozhledně Cibulka si lesníci připravili pro veřejnost program, který zahrnoval množství 

stanovišť s lesnickou tematikou. Mohli jsme si zkusit sázet stromky, pomoci s lesními pracemi, 

naučit se něco o ochraně lesa, o myslivosti, měření dřeva, boji s kůrovcem i zhlédnout ukázku 

práce koní v lese.                                                                                                                                                  

Po celý školní rok jsme plnili v rámci programu Recyklohraní osvětové úkoly (Vzkaz v láhvi, 

Najdi elektrosaura, Mokřady), dále pak úkoly z Ekoabecedy. Zapojili jsme se i do celoročního 

úkolu – Oblast třídění a recyklace. Jednalo se o zmapování třídění odpadu v našem městě                

s úkolem zjistit, jaký má v této oblasti město záměr do budoucna. Mapovali jsme s šesťáky v obci 

nádoby na směsný odpad a zjišťovali, jak dobře Březováci třídí. Zjistili jsme mnohá pochybení      

a vytvořili jsme v programu PowerPoint plakáty s poučeními pro občany, sešli jsme se s panem 

starostou a domluvili si spolupráci. Do výuky 7. r. jsme zařadili téma třídění odpadů pomocí 

metodiky Ekoabecedy, vypracovali jsme osvětové úkoly z nabídky Recyklohraní, zrealizovali jsme 

exkurzi do třídírny odpadu v Černošíně. Pomocí práce v terénu žáci 9.A zmapovali polohu, 

množství a typy kontejnerů na tříděný odpad na Březové. Poté v aplikaci Google Earth zanesli     

do mapy Březové barevné kontejnery. Na internetových stránkách města zjišťovali základní 

informace o odpadovém hospodářství města. Informace, které nebylo možné dohledat, deváťáci              

získali na požádání od pana starosty a zaměstnanců města. Poté vytvořili plakát s mapou o svých 

zjištěních.                                                                                                                                                   



23 

 

Školní vzdělávací program Recyklohraní aneb Ukliďme si svět a jeho partneři společnosti Ecobat a 

Elektrowin udělili naší škole DIPLOM v CELOROČNÍ HŘE s Recyklohraním za školní rok 

2022/2023. Získali jsme v rámci Karlovarského kraje 4. místo za 3350 bodů obdržených za sběr 

vysloužilého elektra baterií, mobilních telefonů a tonerů do tiskáren a rovněž za příkladné 

zapojení školy do environmentálního vzdělávání a osvětových aktivit. Dále jsme k ocenění ještě 

dostali příspěvek 5000,- Kč na výlet do ekocenter. Mezi školami z celé České republiky (3882) se 

umístila škola Březová na 85. místě a získala poukaz v hodnotě 1500,- Kč na nákup v Kauflandu.             

Proběhl 10. ročník Běhu za životní prostředí v okolí města, které organizuje koordinátorka EVVO 

a žáci 9. ročníku pro žáky 2. stupně. Letošní téma OnlyOneEarth zdůrazňuje důležitost 

harmonického soužití s přírodou udržitelným způsobem života. Krásné stanoviště zajistil tým 

záchranářů ze Sokolova pod vedením A. Ohnesorga, kde si žáci zkoušeli první pomoc.                  

Tým žáků 7. A se zapojil do soutěže „Mladí reportéři za životní prostředí“, což je vzdělávací 

program mezinárodní organizace FEE – Foundation for Environmental Education určený žákům 

ve věku 11–25 let. Žáci podrobně mapují a analyzují aktuální problémy životního prostředí           

ve svém okolí, ve své komunitě. Žáci, žákyně navrhují jeho řešení a upozorňují na něj formou 

novinářské produkce. Sedmáci si vybrali formu videoreportáže, která se vztahovala k jedné z 

vyhlášených výzev Kampaně obyčejného hrdinství (v rámci programu EKOŠKOLA), a to ke Dni 

bez technologií. Tým reportérů – ve složení Claudie Němcová, Eliška Pivarčiová, Michaela 

Frelichová a Michael Kolacia – zorganizoval pro osm odvážných členů ekotýmu výpravu              

do přírody a pobyt ve srubu Bystřina. Ekotýmáci před zahájením odevzdali všechny mobilní 

telefony, doma zanechali veškeré moderní technologie a vyrazili vstříc dobrodružství. Reportéři 

jim zajistili pestrý program, video obohatili rozhovorem se záchranářem A. Ohnesorgem. Celý 

tým reportérů získal první místo v národním kole soutěže MLADÍ REPORTÉŘI v kategorii 11-14 

let za kampaňové video (oceněno diplomem). Anglickými titulky opatřené video putovalo do 

mezinárodní soutěže, kde již neprošlo výběrem.                                                                                            

Žáci 4.– 9. ročníku se zúčastnili vzdělávacího projektu Planeta Země 3000 v kině Alfa.  Jde               

o kulturní projekt s přírodovědně-historicko-zeměpisným přesahem. Probíhá ojedinělou formou 

nejmodernějších multimediálních projekcí poutavých fotografií, dynamických videosekvencí, 

pestrých animací, map, didaktických nákresů za doprovodu autentických zvuků, hudby a naživo 

komentovaného výkladu učitelky a reportéra. Promítá se v 4K přes celou projekční plochu.            

O tento pořad je ze strany žáků vždy zájem a svou poutavostí zaujme i ty mladší. Letos zhlédli 

program věnovaný Senegalu – Magický Senegal.                                                                                                                                             

V rámci DVPP se koordinátorka EVVO zúčastnila mnoha seminářů a webinářů, viz. příloha, které 



24 

 

ji obohatily nejen metodicky, ale i spoustou nápadů a možností, které se v rámci environmentální 

výchovy mohou ve škole realizovat. 

▪ Zájmová činnost 

 

K aktivitám školy patří organizování zájmové činnosti našich žáků mimo vyučování. Ve školním 

roce 2022/2023 žáci navštěvovali tyto kroužky: čtenářský, hudební, sportovně pohybový, 

sportovní gymnastiku, výtvarný, kroužek německého jazyka pro různé věkové kategorie, taneční. 

Žáci ve svém volném čase mohli využívat služby Městské knihovně Březová, být členem                 

a pracovat v divadelním souboru Lupínek, kroužcích Olympie Březová, ZUŠ Sokolov – 

odloučeném pracovišti Březová, Sboru dobrovolných hasičů Březová, Pionýru a dalších.  Se všemi 

jmenovanými škola udržuje dobré vztahy a váží si vzájemné spolupráce.    

 

▪ Akce školy 

 

V tomto školním roce byly naplánovány akce pro žáky, ať ty tradiční, nebo z aktuální programové 

nabídky, požadavků metodického sdružení a předmětové komise, plánů EVVO, minimálního 

preventivního programu, ŠVP.  

Byla dohodnuta spolupráce s Městskou knihovnou Březová, Kulturním domem a MFC Březová, 

Městem Březová a dalšími institucemi.  

Pro žáky VI.A, VI.B se podařilo zorganizovat adaptační pobyt na Bublavě, třídy 1.stupně vyjely na 

školu v přírodě (IV.A – Bublava, I.A, I.B, III.B, V.A  - Horní Hrad, II.A, II.B, III.A, V.B – Mariánská) 

Žáci – zájemci 2. stupně mohli vyjet na lyžařský kurz, který byl realizován na Božím Daru. 

Všechny třídy využily možnost organizovat školní výlety a navštívily především místa našeho 

kraje (Kamenice, Karlovy Vary, Cheb, Aš), ale cestovaly do těch vzdálenějších (Chomutov, 

Liberec, SRN). 

Pedagogové zajišťovali pro žáky i více akcí, při kterých byli všichni společně pohromadě, aby se 

rozvíjely dobré vztahy ve třídě. Organizovali je za účelem dalšího poznání, vzdělávání i mimo 

školní třídu. Byla při nich plněna řada kompetencí. 

Hned 1. listopadový den 2022 se třída VIII.A s třídní učitelkou Mgr. Petrou Karmazínovou a AP 

Ivanou Šetkovou zúčastnila školní exkurze do Poslanecké sněmovny České republiky na pozvání 

paní poslankyně Renaty Oulehlové. Pozvání přijal i pan ředitel Jiří Daneš a pan místostarosta 

Miroslav Bouda. K cestě do Prahy bylo využito atraktivní spojení vlakem Pendolino. Po příjezdu 

do našeho hlavního města se žáci prošli po Karlově mostě a poté se vydali do Poslanecké 

sněmovny, kde je přivítala paní poslankyně Renata Oulehlová a její asistent. Po důkladné 



25 

 

prohlídce u vstupu jsme se přemístili do druhého největšího jednacího sálu, kde v současné době 

sídlí poslanecký klub. Děti zhlédly krátký film o historii a vzniku sněmovny i senátu, poté 

vyplnily zajímavý pracovní list a měly možnost vyzkoušet mikrofony u každého stolku, když 

odpovídaly na položené otázky. Následně jsme měli možnost navštívit salónky přiléhající 

k tomuto sálu a kancelář paní Oulehlové. Naše poslední kroky mířily přímo na mimořádné 

jednání poslanecké sněmovny, cestou jsme potkali řadu našich politiků. Překvapením pro všechny 

bylo pozvání do sněmovní restaurace na oběd. Klasika v podobě řízku s bramborem všem moc 

chutnala. Odpoledne jsme se přesunuli metrem do pražské části Libeň, kde na žáky čekal 

nevšední zážitek v zábavním parku Futurento. Děti po dobu 3 hodin soutěžily ve čtyřčlenných 

týmech a plnily zajímavé úkoly zaměřené především na spolupráci.  

V květnu 2023 se výběr žáků 2. stupně vydal na dlouho očekávanou exkurzi do HistoryParku 

v Ledčicích. Počasí nám přálo, a tak se celý program mohl uskutečnit v přírodě za krásného počasí 

s úžasným výhledem na Říp. Žáci absolvovali pod dohledem zkušených lektorů celý program ve 

3 skupinách. Mohli si tak sami vyzkoušet běžný život pravěkých lidí, např. drcení a mletí obilí, 

rozdělávání ohně, broušení kamene, tkaní, vrtání do kamene a další činnosti. Vedle toho si mohli 

zahrát na archeologa – průzkumníka. Velký ohlas měla práce s detektorem kovů a 3D pískoviště, 

které bylo po celou dobu plně obsazené. Po skončení programu jsme se autobusem přesunuli blíže 

k Řípu a vydali se vstříc naší mytické hoře. Říká se, že alespoň jednou za život by si měl na tento 

symbol naší historie vyšlápnout každý Čech. Výšlap byl chvílemi náročnější, ale nakonec ho 

všichni úspěšně zvládli a za odměnu se mohli pokochat jednak krásným výhledem, jednak místní 

rotundou sv. Jiří a sv. Vojtěcha, která je pro svůj půdorys světovým unikátem.  V komentované 

prohlídce jsme se dozvěděli o této rotundě mnoho podrobností. I když jsme úkol splnili a na Řípu 

byli, určitě se tam někteří někdy vydají znovu. Tuto akci organizovala Mgr. Miloslava Mrázková. 

Mnohé akce škola realizovala ve spolupráci s Městskou knihovnou Březová. Paní knihovnice Bc. 

Michaela Chrástková Knířová připravovala pro naše žáky bohatý program – besedy se spisovateli, 

ilustrátory, historiky, autorské čtení, Deváťáci čtou prvňákům, pasování čtenářů, seznamovala je 

s knížkami, knihovnou, spolupracovala při návštěvách tříd za účelem výuky. Organizovala také 

soutěž Nekoktám, čtu! Společně s pedagogy organizovala pro naše třeťáky akci Noc 

s Andersenem s velmi pestrým a zajímavým programem. 

Škola nabídla svým žákům i bohaté kulturní vyžití. Pod vedením p. učitele Jaroslava Wintera tak 

mohli všichni žáci zhlédnou i několik divadelních představení v Západočeském divadle Cheb 

nebo v Divadle Karlovy Vary. Svou návštěvou podpořil 1. stupeň své spolužáky – herce 

v divadelním představení DS Lupínek v Březové. Pro nejmenší žáky zahrálo vzdělávací program 

o vesmíru divadlo Letadlo. Naši žáci a zaměstnanci školy mohli zhlédnout a poslechnout si 



26 

 

vánoční koncert a také si společně zazpívat u vánočního stromu s hudebním kroužkem               

pod vedením Mgr. Evy Mokré, dipl. um. Letos pod jejím vedením a vedením Mgr. Heleny 

Balákové předvedl v kině Admira hudební kroužek, žáci hrající na hudební nástroje a další 

účinkující prezentující se přednesem básní kulturní pásmo věnované pedagogům při příležitosti 

jejich svátku Dne učitelů. 

V rámci prezentace na veřejnosti škola uskutečnila tzv. Školkový den. Opět k nám do školy 

zavítaly děti z mateřských škol (MŠ Komenského Březová a MŠ Smetanova Březová, MŠ Citice a 

MŠ Dolní Rychnov). Náplní programu bylo zhlédnutí kulturního pásma ke Dni učitelů, dále 

seznámení se s naší školou formou hry, společná spolupráce s našimi žáky, především 3. a 9. 

ročníku. Součástí byly také aktivity připravené ve školní družině.  

Program nazvaný Škola hrou nabízel budoucím prvňáčkům 5 schůzek, ve kterých se více 

seznamovali se školou, s jejími zaměstnanci, plnili různé úkoly, zkrátka taková škola nanečisto. 

Její organizací byla pověřena Mgr.Bc. Hana Procházková a Monika Součková. 

Mateřské školy Citice a Dolní Rychnov se v rámci společného projektu zúčastnily 2 x vzdělávání 

v počítačové učebně. Kromě práce na počítačích si děti mohly pohrát i s roboty, vyzkoušet čidla, 

udělat nějaké fyzikální pokusy apod. Těchto aktivit se postupně zúčastnily i mimo projekt 

březovské mateřské školy. I zde byl uplatněn tzv. peer prvek vzájemné pomoci mezi žáky 

podobného věku, rozvíjely se sociální kompetence. 

Paní vychovatelky ze školní družiny společně s p. asistentkami a p. učitelkami připravily pestrý 

program pro děti v rámci březovské akce Stavění máje a pálení čarodějnic. Zde také vystoupil       

se svým vystoupením taneční kroužek pod vedením Kristýny Němcové. 

Za možnost se úspěšně prezentovat na veřejnosti škola vděčí i zaměstnancům Kulturního domu a 

MFC Březová, kteří vždy vyšli vstříc potřebám školy ohledně zapůjčení sálů, haly, amfiteátru, 

bowlingu, pomohli s přípravami, technikou. V letošním školním roce to byla především velká 

spolupráce při přípravách a samotné školní akademii. 

 

P ř e h l e d  a k c í  p r o  ž á k y  

příloha č. 6  

P ř e h l e d  š k o l n í c h  v ý l e t ů  

příloha č. 7  

 

 

S o u t ě ž e       

                                                                                       

Soutěže vyhlašuje MŠMT, KÚ, AŠSK a další organizace.  Ti nejlepší ze školních kol postupují do 

okrskových, okresních, krajských a republikových. Žáci naší školy se zapojovali do různých 



27 

 

soutěží. Největších úspěchů dosahovali především v těch sportovních, ale zaznamenali jsme 

výraznější úspěch v recitaci, v soutěži v anglickém jazyce nebo v matematické olympiádě. 

Důležité je, že se žáci po covidu-19 vracejí k zavedeným zvyklostem a soutěží se účastní.  

Všichni žáci, kteří školu úspěšně reprezentovali, byli na akci Poslední zvonění pochváleni a 

ocenění medailí Reprezentant 2022/2023.       

       

P ř e h l e d  v ý s l e d k ů  v  s o u t ě ž í c h  

příloha č. 8  

 

Ž á k o v s k ý  p a r l a m e n t  

 

V tomto školním roce žákovský parlament obnovil svoji činnost pod vedením Mgr. Bc. Hany 

Procházkové a Moniky Součkové. Členy byli žáci a žákyně od 3. ročníku zvoleni ve svých třídách. 

Žákovský parlament se snaží žáky aktivně zapojit do života školy. Zástupci školního parlamentu z 

každé třídy se pravidelně scházejí a informují koordinátory-vedoucí o problémech ve třídách, v 

šatnách, o problematickém chování mezi spolužáky apod. Společně řeší úspěchy i neúspěchy žáků 

ve škole, předkládají případné návrhy na lepší vzájemné soužití žáků, učitelů i ostatních pracovníků 

školy. Školní parlament rovněž slouží k „rychlému“ přenosu informací o různých připravovaných 

akcích a projektech jak školou, tak žáky, do všech tříd. Žákovský parlament se zaměřil ve své 

činnosti např. na jídlo ve školní jídelně. Seznámil se problematikou plýtvání jídlem a představil 

návrhy, jak zlepšit stravování. Zapojil se do příprav masopustu a připravil i samostatné akce 

Ponožkový den a NoBackpack day. Ponožkovým dnem tak škola podpořila světový den Downova 

syndromu. Ponožky se staly jeho symbolem svou podobou s chromozomy. NoBackpack day ukázal 

velkou kreativitu našich žáků i pedagogů při náhradě běžné školní tašky nějakou alternativou. A 

tak učební pomůcky byly přinášeny např. v košících různého druhu, krabicích od pracího prášku, 

lavorech, zvířecích klecích, přiváženy v kočárcích, zahradním kolečku, pověšeny na sušácích prádla 

a dalších jiných „bláznivých taškách“. Akce se tedy vydařily a přispěly opět k větší pospolitosti ve 

škole a dalším sociálním hodnotám. 

P ř e h l e d   s l o ž e n í   ž á k o v s k é h o   p a r l a m e n t u  v e  š k o l n í m  r o c e  2022/2023 

Příloha č. 9 

 

 

 



28 

 

j/             Ú d a j e  o  v ý s l e d c í c h  i n s p e k č n í  č i n n o s t i  p r o v e d e n é  Č Š I  

 

▪ Inspekční činnost 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla přímo ve škole prováděna žádná inspekční činnost.  

 

▪ Testování žáků  

Prostřednictvím České školní inspekce byli žáci testování v mezinárodním projektu TIMSS. Naše 

škola byla vybraná v mezinárodním centru projektu z databáze všech škol České republiky. Byli 

zapojeni žáci 8. ročníku. Testovalo se v měsíci dubnu 2023 elektronickou formou na školních 

počítačích. Výsledky tohoto testování ještě nejsou k dispozici. 

Česká školní inspekce také pověřila školu v testování tělesné zdatnosti.  

Bylo určeno pro žáky 3. a 7. ročníku a měřenými disciplínami byly skok daleký z místa, leh-sed, 

běh 4x 10 metrů a vytrvalostní člunkový běh. 

Výsledky byly předány v podobě grafů, kdy jsou jednotlivé výkony hodnoceny jako výsledky 

kritické zóny, zóny vyžadující pozornost a zóny optimální. 

Našim třeťákům se nejvíce dařilo v běhu 4x10 m – všichni skončili v zóně optimální, v lehy-sedy 

se výsledky rozdělily do všech zón – převažovaly v zóně vyžadující pozornost, nejslabší bylo 

hodnocení ve vytrvalostním člunkovém běhu. Sedmáci se pohybovali nejvíce v zóně vyžadující 

zvýšenou pozornost, ve vytrvalostním člunkovém běhu optimální zóny nedosáhl nikdo, nejlepší 

výsledky u chlapců byl skok z místa – optimální zóna 46%. 

Celkově se svými výsledky žáci neodlišovali od výsledků v rámci celé ČR. 

 



29 

 

k /                               Rozbory hospodaření v roce 2022 / 2023 

 

             

ROZBORY  HOSPODAŘENÍ  K 31.12.2022 KRAJ

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost Zůstatek % čerpání

NÁKLADY

MATERIÁL CELKEM 0,00 47 932,00 47 932,00 0 100%

učebnice 0,00 34 267,00 34 267,00 0 100%

uč.pomůcky 0,00 10 164,00 10 164,00 0 100%

DDHM do 3tis. 0,00 3 499,00 3 499,00 0 100%

SLUŽBY CELKEM 0,00 49 679,00 49 679,00 0 100%

DDNM do 7000,- 0,00 0,00 0,00 0 0%

plavání 0,00 26 180,00 26 180,00 0 100%

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 29044754,00 30 049 775,00 30 049 775,00 0 100%

Mzdové náklady  21535620 22 167 068,00 22 167 068,00 0 100%

platy 20861920 21 566 164,00 21 566 164,00 0 100%

OPPP 217500 338 250,00 338 250,00 0 100%

náhrada nemoci 456200,00 262 654,00 262 654,00 0 100%

Zákonné sociální pojištění 7091896 7 289 382,00 7 289 382,00 0 100%

SP org. 5245480 5 348 417,58 5 348 418,00 0 100%

ZP org. 1846416 1 940 964,42 1 940 964,00 0 100%

Jiné sociální pojištění (kooperativ a) 0,00 93 239,00 93 239,00 0 100%

Zákonné sociální náklady (FKSP) 417238 436 581,00 436 581,00 0 100%

Jiné sociální náklady 0,00 63 505,00 63 505,00 0 100%

ochranné pomůcky 0,00 0,00 0,00 0 0%

školení vzdělávání 0,00 63 505,00 63 505,00 0 100%

lékař-prevence 0,00 0,00 0,00 0 0%

NÁKLADY Z MAJETKU 0,00 454 856,00 454 856,00 0 100%

majetek - projekt 0,00 452 000,00 452 000,00 0 100%

CELKEM 29044754,00 30 602 242,00 30 602 242,00 0 100%

VÝNOSY

úrok 0,00

dotace kraj 29044754 30 602 242,00 30 602 242,00 0 100%

CELKEM 29044754 30 602 242,00 30 602 242,00 0 100%

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0,00 0,00 0,00

ROZBORY  HOSPODAŘENÍ  K 31.12.2022 DOPLŇKOVÁ ČINNOST

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost Zůstatek % čerpání

NÁKLADY

DČ-MATERIÁL CELKEM 0 535 000,00 533 254,31 1745,69 100%

DČ-materiál 0 21 000,00 20 160,00 840 96%

DČ-potraviny 0 514 000,00 513 094,31 905,69 100%

DČ - ENERGIE CELKEM 0 208 000,00 207 340,00 660 100%

DČ-elektrická energie 0 56 000,00 56 000,00 0 100%

DČ-teplo,plyn 0 135 000,00 134 400,00 600 100%

DČ-voda 0 17 000,00 16 940,00 60 100%

DČ-ostatní služby 0 27 000,00 16 940,00 10060 63%

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 0,00 190 000,00 156 847,00 33153 83%

Mzdové náklady  0 128 000,00 115 501,00 12499 90%

platy 0 116 000,00 115 501,00 499 100%

OPPP 0 12 000,00 12000 0%

Zákonné sociální pojištění 0 59 000,00 39 036,00 19964 66%

SP org. 0 43 000,00 28 644,00 14356 67%

ZP org. 0 16 000,00 10 392,00 5608 65%

Zákonné sociální náklady (FKSP) 0 3 000,00 2 310,00 690 77%

NÁKLADY Z MAJETKU 0 0,00 0 #########

CELKEM 0,00 960 000,00 914 381,31 45618,69 95%

VÝNOSY

DČ-tržby za služby 0 205 000,00 204 835,00 165 100%

DČ-tržby za stravné 0 970 000,00 969 691,00 309 100%

CELKEM 0 1 175 000,00 1 174 526,00 474 100%

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0 215 000,00 260 144,69



30 

 

 ROZBORY  HOSPODAŘENÍ  K 31.12.2022 PROVOZ

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost Zůstatek % čerpání

NÁKLADY

MATERIÁL CELKEM 528500 3 010 000,00 2 927 308,67 82691,33 97%

učební pomůcky 38000 304 000,00 303 671,00 329 100%

noviny,knihy,časopisy,aktualizace 20000 20 000,00 19 008,50 991,5 95%

toaletní a čistící prostředky 166000 152 000,00 151 361,79 638,21 100%

kancelářské potřeby a tiskopisy 44000 88 500,00 88 127,31 372,69 100%

DDHM do 3000,- 30000 36 000,00 35 746,06 253,94 99%

materiál na údržbu 20000 86 000,00 85 550,99 449,01 99%

ostatní materiál 210500 253 500,00 252 682,74 817,26 100%

potraviny 0 2 070 000,00 1 991 160,28 78839,72 96%

ENERGIE CELKEM 945000 945 000,00 825 774,24 119225,76 87%

elektrická energie 188000 188 000,00 159 790,92 28209,08 85%

teplo 692000 692 000,00 634 376,72 57623,28 92%

voda 45000 45 000,00 21 579,00 23421 48%

plyn 20000 20 000,00 10 027,60 9972,4 50%

opravy a udržování 350000 235 000,00 115 651,88 119348,12 49%

cestovné 15000 22 000,00 21 094,00 906 96%

náklady na reprezentaci 15000 44 000,00 43 492,58 507,42 99%

SLUŽBY CELKEM 744000 869 600,00 859 486,33 10113,67 99%

služby pošt 8000 2 000,00 1 884,00 116 94%

telefony,internet 27000 24 000,00 23 793,40 206,6 99%

poplatky bance 25000 35 000,00 34 007,00 993 97%

svoz odpadu 46000 52 000,00 51 930,00 70 100%

zpracování Účetnictví 82000 85 300,00 85 200,00 100 100%

zpracování Mezd 52000 59 400,00 59 400,00 0 100%

DDNM do 7.tis. 13000 51 000,00 50 644,32 355,68 99%

ostatní služby 278500 278 900,00 278 509,46 390,54 100%

PO 2000 3 000,00 3 000,00 0 100%

revize-pokud nepatří k udržování 27000 46 000,00 45 769,75 230,25 99%

pronájem bazénu 26000 40 500,00 40 480,00 20 0%

stočné 25000 25 000,00 19 429,00 5571 78%

aktualizace programů 33000 24 000,00 23 278,89 721,11 97%

doprava 0 0,00 0 0%

srážková voda 54000 55 000,00 54 421,00 579 99%

servis PC 30000 63 000,00 62 654,51 345,49 99%

pojištění majetku,osob,podnikání 15500 25 500,00 25 085,00 415 98%

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 465000,00 719 200,00 682 166,58 37033,42 95%

Mzdové náklady  272000 503 000,00 500 063,00 2937 99%

platy 125000 333 000,00 332 218,00 782 100%
z toho                                úřad práce
                                                 kuchařka 132 218,00
 z toho                               fond odměn 200 000,00

OPPP 145000 168 000,00 167 845,00 155 100%

náhrada nemoci 2000 2 000,00 2000 0%

Zákonné sociální pojištění 141000 141 000,00 112 290,00 28710 80%

SP org. 102000 102 000,00 82 387,00 19613 81%

ZP org. 39000 39 000,00 29 903,00 9097 77%

Zákonné sociální náklady (FKSP) 7000 7 000,00 6 640,00 360 95%

Jiné sociální náklady 45000,00 68 200,00 63 173,58 5026,42 93%

ochranné pomůcky 14000,00 32 200,00 32 165,58 34,42 100%

školení vzdělávání 20000,00 20 000,00 15 508,00 4492 78%

lékař-prevence 11000,00 16 000,00 15 500,00 500 97%

OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI 0 265 000,00 264 231,00 769 100%

ostatní náklady  0 245 000,00 244 647,00 353 100%

technické zhodnocení do 40 tis. 0 20 000,00 19 584,00 416 98%

odpisy 96500 101 700,00 101 626,00 74 100%

NÁKLADY Z MAJETKU 200000 451 500,00 447 865,82 3634,18 99%

DDHM od 3000,- do 40000,- 200000 356 000,00 355 546,17 453,83 100%

DDNM od 7000,-do 60000,- 0 5 500,00 5 134,00 366 93%

majetek z rezervního fondu 0 90 000,00 87 185,65 2814,35 97%

CELKEM 3359000,00 6 663 000,00 6 288 697,10 374302,9 94%

VÝNOSY

tržby za stravné 0 2 070 000,00 2 067 662,33 2337,67 100%

tržby za školné 0 31 000,00 30 450,00 550 98%

zúčtování fondů 0 575 000,00 417 185,65 157814,35 73%

z toho                                 fond odměn 200 000,00

                                            fond FKSP

                                        rezervní fond 217 185,65

                                      investiční fond

ostatní výnosy 0 410 000,00 400 744,75 9255,25 98%

úroky 0 3 000,00 426,10 2573,9 14%

příspěvek obec 3359000 3 359 000,00 3 359 000,00 0 100%

ostatní dotace 0 0,00 3 420,90 -3420,9 #########

CELKEM 3359000 6 448 000,00 6 278 889,73 169110,27 97%

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0 -215 000,00 -9 807,37



31 

 

  ROZBORY  HOSPODAŘENÍ  K 31.12.2022 CELKEM

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost Zůstatek % čerpání

NÁKLADY

MATERIÁL CELKEM 528500,00 3 592 932,00 3 508 494,98 84183,08 98%

učebnice 0,00 34 267,00 34 267,00 0 100%

uč.pomůcky 38000,00 314 164,00 313 835,00 329 100%

noviny,knihy,časopisy,aktualizace 20000 20 000,00 19 008,50 991,5 95%

toaletní a čistící prostředky 166000 152 000,00 151 361,79 638,21 100%

kancelářské potřeby a tiskopisy 44000 88 500,00 88 127,31 372,69 100%

DDHM do 3000,- 30000,00 39 499,00 39 245,06 253,94 99%

materiál na údržbu 20000,00 86 000,00 85 550,99 449,01 99%

ostatní materiál 210500 274 500,00 272 842,74 1657,26 99%

potraviny 0 2 584 000,00 2 504 254,59 79745,41 97%

ENERGIE CELKEM 945000 1 153 000,00 1 033 114,24 119885,76 90%

elektrická energie 188000 244 000,00 215 790,92 28209,08 88%

teplo 692000 827 000,00 768 776,72 58223,28 93%

voda 45000 62 000,00 38 519,00 23481 62%

plyn 20000 20 000,00 10 027,60 9972,4 50%
opravy a udržování 350000 235 000,00 115 651,88 119348,12 49%

opravy  z  fondu 0 0,00 0,00 0 0%

cestovné 15000,00 22 000,00 21 094,00 906 96%

náklady na reprezentaci 15000 44 000,00 43 492,58 507,42 99%

SLUŽBY CELKEM 744000,00 946 279,00 926 105,33 20173,67 98%

služby pošt 8000 2 000,00 1 884,00 116 94%

telefony,internet 27000 24 000,00 23 793,40 206,6 99%

poplatky bance 25000 35 000,00 34 007,00 993 97%

svoz odpadu 46000 52 000,00 51 930,00 70 100%

zpracování Účetnictví 82000 85 300,00 85 200,00 100 100%

zpracování Mezd 52000 59 400,00 59 400,00 0 100%

DDNM do 7000,- 13000,00 51 000,00 50 644,32 355,68 99%

ostatní služby 278500 305 900,00 295 449,46 10450,54 97%

PO 2000 3 000,00 3 000,00 0 100%

revize-pokud nepatří k udržování 27000 46 000,00 45 769,75 230,25 99%

pronájem bazénu 26000 40 500,00 40 480,00 20 0%

stočné 25000 25 000,00 19 429,00 5571 78%

aktualizace programů 33000,00 24 000,00 23 278,89 721,11 97%

doprava 0 0,00 0,00 0 0%

srážková voda 54000 55 000,00 54 421,00 579 99%

servis PC 30000 63 000,00 62 654,51 345,49 99%

pojištění majetku,osob,podnikání 15500 25 500,00 25 085,00 415 98%

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 29509754 30 958 975,00 30 888 788,58 70186,42 100%

Mzdové náklady  21807620 22 798 068,00 22 782 632,00 15436 100%

platy 20986920 22 015 164,00 22 013 883,00 1281 100%

OPPP 362500 518 250,00 506 095,00 12155 98%

náhrada nemoci 458200 264 654,00 262 654,00 2000 99%

Zákonné sociální pojištění 7232896 7 489 382,00 7 440 708,00 48674 99%

SP org. 5347480 5 493 417,58 5 459 449,00 33969 99%

ZP org. 1885416 1 995 964,42 1 981 259,00 14705 99%

Jiné sociální pojištění (kooperativ a) 0,00 93 239,00 93 239,00 0 100%

Zákonné sociální náklady (FKSP) 424238 446 581,00 445 531,00 1050 100%

Jiné sociální náklady 45000,00 131 705,00 126 678,58 5026,42 96%

ochranné pomůcky 14000 32 200,00 32 165,58 34,42 100%

školení vzdělávání 20000 83 505,00 79 013,00 4492 95%

lékař-prevence 11000 16 000,00 15 500,00 500 97%

OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM 0 265 000,00 264 231,00 769 100%

ostatní náklady  0 245 000,00 244 647,00 353 100%

odpisy 96500 101 700,00 101 626,00 74 100%

NÁKLADY Z MAJETKU 200000,00 906 356,00 902 721,82 3634,18 100%

DDHM od 3000,- do 40000,- 200000,00 356 000,00 355 546,17 453,83 100%

DDNM od 7000,-do 60000,- 0,00 8 356,00 7 990,00 366 96%

majetek z rezervního fondu 0 90 000,00 87 185,65 2814,35 97%

majetek - projekt 0,00 452 000,00 452 000,00 0 100%

CELKEM 32403754,00 38 225 242,00 37 805 320,41 99%

VÝNOSY

tržby za stravné 0 3 040 000,00 3 037 353,33 2646,67 100%

tržby za školné 0 31 000,00 30 450,00 550 98%

DČ-tržby za služby 0 205 000,00 204 835,00 165 100%

zúčtování fondů 0 575 000,00 417 185,65 157814,35 73%

ostatní výnosy 0 410 000,00 400 744,75 9255,25 98%

úroky 0 3 000,00 426,10 2573,9 14%

příspěvek obec 3359000 3 359 000,00 3 359 000,00 0 100%

dotace kraj 29044754 30 602 242,00 30 602 242,00 0 100%

ostatní dotace 0 0,00 3 420,90 -3420,9 #########

CELKEM 32403754 38 225 242,00 38 055 657,73 169584,27 100%

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0 0,00 250 337,32



32 

 

 

Větší opravy a rekonstrukce, vybavení školy: 

• Rekonstrukce a vybudování prvních tříd a školní družiny z rozpočtu a režii města 

• Výmalba školní jídelny 

• Oprava lapolu ve školní jídelně 

• drobné opravy zařízení školy 

• úprava a údržba okolí školy 

• revize plynu 

• revize a oprava elektrických zařízení 

• revize sportovního náčiní 

• revize posuvných dveří 

Nákup vybavení 

• nákup botníků 

• nákup učebnic a sešitů 

• nákup dataprojektorů do tříd 

• nákup kancelářských židlí 

• nákup sportovních pomůcek 

• nákup nových školních pomůcek 

• nákup vybavení školní kuchyně 

 

H  o  s  p  o  d  á  ř  s  k  ý    v  ý  s  l  e  d  e  k    z  a    r  o  k    2  0  2  2  

 

Příspěvková organizace Základní škola Březová, okres Sokolov docílila za rok 2022 zlepšeného 

hospodářského výsledku ve výši        

250 337,32 Kč. 

Hospodářský výsledek byl rozdělen a schválen takto: 

• fond odměn          200 000,00 Kč 

• rezervní fond          50 337,32 Kč 

Rozdělení hospodářského výsledku schválil zřizovatel školy Město Březová. 

 

 

     

     

     

     



33 

 

Příloha č. 1 

Přehled žáků s doporučením ŠPZ ve školním roce 2022 / 2023 

 

 

     Z toho 3 žáci (III.A, III.B, IV.A) měli podpůrná opatření a IVP pro nadaného žáka. 

 

 

 

 

 

Třída 
Stupeň podpůrného opatření IVP 

Asistent 

pedagoga 

2.pedagog 

ve třídě 

1 2 3 4 5    

I.A 0 2 3 0 0 1 1 0 

I.B 0 0 0 0 0 0 0 0 

II.A 0 1 1 0 0 1 1 0 

II.B 0 1 1 0 0 0 1 0 

III.A 0 3 3 0 0 4 1 0 

III.B 0 6 1 0 0 3 1 0 

IV.A 0 5 8 0 0 7 1 1 

V.A 0 0 3 0 0 4 1 0 

V.B 0 2 2 0 0 3 1 0 

VI.A 0 1 4 0 0 5 1 1 

VII.A 0 2 1 0 0 1 1 0 

VII.B 0 4 0 0 0 0 0 0 

VIII.A 0 1 1 0 0 1 1 0 

VIII.B 0 4 2 0 0 3 0 0 

IX.A 0 7 2 1 0 3 2 1 

Celkem 0 39 32 1 0 36 13 3 



34 

 

Příloha č. 2 

Přehled pedagogických pracovníků školy, jejich kvalifikace, vzdělání, 

aprobovanost ve školním roce 2022/2023 

Vedení školy    

Mgr. Jiří Daneš K PF 1. – 5.roč. 

Mgr. Jana Novotná K PF Čj / Ov 

1. stupeň     

Mgr. Michaela Heidlerová I.A K PF 1. –  5.roč. 

Mgr. Kateřina Michálková I.B K PF 1. –  5.roč. 

Mgr. Bc. Hana Procházková II.A K PF 1. –  5.roč. 

          Mgr. Helena Baláková II.B K PF 1. –  5.roč. 

               Mgr. Marika Veselá III.A K PF 1. –  5.roč. 

  Mgr. Pavlína Matejková III.B K PF 1. –  5. roč. 

      Mgr. Kateřina Kolářová 

IV.A K PF 

Specializace 

v pedagogice – výchova 

ke zdraví 

             Mgr. Jana Fajtová V.A K PF 1. –  5.roč. 

          Mgr. Aneta Pfeifferová   

       Mgr. Michaela Uhlíková 

V.B K 

K 

PF 

PF 

1. –  5.roč. 

1. –  5.roč. 



35 

 

 

 

 

2. stupeň     

               Mgr. Albín Očkay VI.A K PF M / F 

Mgr. Miloslava Mrázková VII.A K PF Čj/D 

         Mgr. Jaroslav Winter VII.B K PF Aj / Čj 

     Mgr. Petra Karmazínová VIII.A K PF Z / Tv 

            Mgr. Hana Hylasová VIII.B K PF M / Zt 

            Mgr. Šárka Krausová IX.A K PF Z / Tv 

    Mgr. Alexandra Götzlová - K UJAK Nj 

            Mgr. Dana Kučerová - K PF Čj / Ov 

Mgr. Marcela Makovičková - K FF Aj / Šj 

        Mgr. Věra Mašková -               K PF 1.-5.roč. ZŠ, Spec.Š 

Mgr. Eva Mokrá, dipl. um. - K PF Hv / Hra na nástroj 

        Mgr. Květa Novotná - K PF Čj / Nj 

    Mgr. Olga Panzerová - K PF 1.-5.roč. ZŠ, Spec.Š 

    Mgr. Sandra Pfeifferová - K FF Aj 



36 

 

 

 

 

 

 

                    Asistenti pedagoga 

  

                            Bc. Mariia Alipova K NPU JM (Ukrajina) – asistent pedagoga 

                                      Iva Burianová K Zařízení pro DVPP Jáchymov – asistent pedagoga 

                                      Vlasta Hӓnsch K NIDV – asistent pedagoga 

                       Markéta Jirglová, DiS. K 
VOŠ zdravot., managementu a veřejnoprávních 

studií – sociální práce a sociální pedagogika 

                          Kateřina Kofroňová K SOŠ pedagogická  a VOŠ 

                                 Kateřina Kozlová K NIDV – asistent pedagoga 

                          Michaela Peterková K NÚV – asistent pedagoga 

                   Blanka Plzáková, DiS. K SOŠ pedagogická  a VOŠ  

            Bc. Amálie Relichová, DiS K ZpDVPP – asistent pedagoga 

                          Monika Součková K ČČK – asistent pedagoga 

                                   Ivana Šetková K NIDV – asistent pedagoga 

                           Dagmar Wudyová K ZpDVPP – asistent pedagoga 



37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K – kvalifikovaný, S – studující, PF – Pedagogická fakulta, FF – Filozofická fakulta, UJAK – Univerzita J.A.Komenského,                               

ČČK – Český červený kříž, CŽV – Celoživotní vzdělávání, NIDV (= NPI ČR) – Národní institut dalšího vzdělávání,                                    

SPgŠ – Střední pedagogická škola, ZpDVPP - Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, NÚV – Národní ústav pro vzdělání, 

NPU JM – Národní právnická univerzita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠD - Vychovatelky    

                               Monika Birošová K SPgŠ 

                         Michaela Janovská K Pedagogické lyceum 

                         Veronika Pudilová K SPgŠ 

                       Kateřina Kofroňová K SOŠ pedagogická  a VOŠ 



38 

 

Příloha č. 3 

Umístění vycházejících žáků ve školním roce 2022 / 2023 

 
5.ročník 

 

 

7.ročník 

 

Název školy Název oboru Počet přijatých žáků/dívek 

 
Gymnázium Sokolov 

 

 
Gymnázium šestileté 

 
1/0 

 
9.ročník 
 

Název školy Název oboru Počet přijatých žáků/dívek 

 
Škola Můj Projekt Mánesova – 

gymnázium, ZŠ a MŠ  

 
Gymnázium 

 

 
1/1 

 
 

 
Střední zdravotnická škola a 

VOŠ Cheb 
 

 
 

Ošetřovatel 
 

Masér ve zdravotnictví 

                            
 

1/1 
 

1/1 
 

Střední zdravotnická škola a 
VOŠ zdravotnická Karlovy 

Vary 
 

 
Praktická sestra 

 
Masér ve zdravotnictví 

 
2/1 

 
1/1 

 
Střední pedagogická škola, 
gymnázium a VOŠ Karlovy 

Vary 
 

 
Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
 

Pedagogické lyceum 

 
 

2/2 
 

1/1 

 
Soukromá obchodní akademie 

Sokolov 
 

 
Obchodní akademie 

 

 
1/0 

 
ISŠTE Sokolov 

 
Veřejnosprávní činnost 

Mechanik opravář motorových 
vozidel 

Strojní mechanik 
Elektrikář 

Obráběč kovů 

 
3/2 
1/0 

 
1/0 
2/0 
1/0 

Název školy Název oboru Počet přijatých žáků/dívek 

 
Gymnázium Sokolov 

 

 
Gymnázium osmileté 

 
4/4 



39 

 

 
Střední škola živnostenská 

Sokolov 

 
Aranžér  

Informační služby  
Cukrář 

Kadeřník 
Kuchař – číšník 

Truhlář 
 

 
1/1 
2/1 
1/1 
2/2 
2/2 
1/0 

 
 

Střední škola logistická 
Dalovice 

 

 
Operátor skladování 

 
1/0 

 
Integrovaná střední škola Cheb 

 

 
Agropodnikání 

 
1/0 

  



40 

 

Příloha č. 4 

Tabulky výsledků vzdělávání ve školním roce 2022 / 2023 

 

1.pololetí 2022/2023 

 

 

  

 
Ročník 

 

 
1. 
 

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 
 
 

Celkem 

Třída I.A I.B II.A II.B III.A III.B IV.A V.A V.B VI.A VII.A VII.B VIII.A VIII.B IX.A 

 

Počet žáků 17 20 15 16 20 20 29 16 17 

 
 

28 14 

 
 

16 20 15 28 

 
 

292 

Žáci podle § 38 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

 
 

1 0 

 
 

0 0 0 3 

 
 

 5 

Prospělo 
s vyznamenáním 17 20 15 16 18 18 21 13 9 15 5 

 
 

7 12 7 10 

 
 

203 

Prospělo 0 0 0 0 2 2 7 3 6 12 9 

 
 

9 8 8 19 

 
 

85 

Neprospělo 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 

 
 

0 0 0 0 

 
 

2 

Nehodnoceno 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 

 
 

1 0 0 0 

 
 

2 

Pochvala TU 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

 
 

0 0 0 0 

 
 

1 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 3 

 
 

5 3 3 7 

 
 

26 

Napomenutí TU 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 

 
 

2 2 2 2 

 
 

12 

Důtka TU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 
 

1 0 0 0 

 
 

2 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 
 

2 0 0 0 

 
 

3 

2. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

0 0 0 0 

 
 

0 

3. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

0 0 0 0 

 
 

0 

Počet omluvených 
hodin 1458 825 948 811 1089 1428 1531 1202 1534 2977 720 

 
 

1154 1443 1197 3282 

 
 

21599 

Omluvené hodiny 
na jednoho žáka 85,77 41,25 63,20 50,69 54,45 68,00 52,79 70,71 90,24 102,7 51,43 

 
 

72,13 72,15 79,80 109,4 

 
 

72,97 

Počet 
neomluvených 
hodin 0 0 0 0 0 0   113 0 26 0 0 

 
 

36 0 0 0 

 
 

175 

Neomluvené 
hodiny na jednoho 
žáka 0 0 0 0 0 0 3,90 0 1,53 0 0 

 
 

2,25 0 0 0 

 
 

0,591 



41 

 

2.pololetí 2022/2023 

 

 

Proti známce se odvolali v zákonné lhůtě 2 zákonní zástupci. 2 žákyně byly tedy přezkoušeny 

před zkušební komisí. Žákyně VIII.B byla přezkoušena z anglického jazyka, hodnocení zůstalo 

stejné (3), žákyně VII.A byla přezkoušena z fyziky, i zde zůstalo hodnocení stejné (4). 

Opravné zkoušky se konaly z matematiky (1 žák – VI.A + 1 žákyně – VI.A), ze zeměpisu (1 žákyně 

– VI.A) a fyziky (1 žákyně – VI.A). Všechny žákyně byly úspěšné a postoupily do vyššího ročníku. 

Žák neuspěl v matematice a bude opakovat ročník.  

 
Ročník 

 

 
1. 
 

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 
 
 

Celkem 

Třída I.A I.B II.A II.B III.A III.B IV.A V.A V.B VI.A VII.A VII.B VIII.A VIII.B IX.A 

 

Počet žáků 16 19 16 16 21 19 31 18 16 

 
 

29 15 

 
 

16 20 14 28 

 
 

292 

Žáci podle § 38 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

 
 

1 0 

 
 

0 0 0 3 

 
 

 5 

Prospělo 
s vyznamenáním 16 19 15 16 19 18 20 12 9 12 4 

 
 

8 12 3 3 

 
 

186 

Prospělo 0 0 1 0 2 1 11 6 7 16 11 

 
 

8 8 11 26 

 
 

108 

Neprospělo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

 
 

0 0 0 0 

 
 

1 

Nehodnoceno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

0 0 0 0 

 
 

0 

Pochvala TU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

0 1 3 0 

 
 

4 

Pochvala ŘŠ 16 19 16 16 20 18 27 15 13 25 13 

 
 

16 18 14 27 

 
 

273 

Napomenutí TU 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 

 
 

1 5 3 0 

 
 

12 

Důtka TU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

0 0 1 0 

 
 

1 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 
 

0 0 0 0 

 
 

1 

2. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

0 0 0 0 

 
 

0 

3. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

0 0 0 0 

 
 

0 

Počet omluvených 
hodin 1154 865 778 993 1339 1269 1963 1711 1397 3244 1288 

 
 

1583 1622 1814 3591 

 
 

24611 

Omluvené hodiny 
na jednoho žáka 72,13 45,53 48,63 62,06 63,76 63,45 63,32 95,06 87,31 108,1 85,87 

 
 

98,94 81,10 129,6 119,7 

 
 

82,59 

Počet 
neomluvených 
hodin 0 0 0 0 0 0   275 0 26 0 0 

 
 

36 0 0 0 

 
 

275 

Neomluvené 
hodiny na jednoho 
žáka 0 0 0 0 0 0 8,87 0 1,53 0 0 

 
 

2,25 0 0 0 

 
 

0,923 



42 

 

Příloha č. 5 

Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022 / 2023 

  Název akce                                      Jmenovitě 

 
Zdravotník zotavovacích akcí 

pro pedagogické pracovníky 
 

I. Burianová 

 
Asociace ředitelů základních škol 

 
J. Daneš 

 
ABAKU 

 

J. Fajtová, M. Heidlerová, O. Panzerová, M. Veselá,            
K. Kolářová, A. Pfeifferová 

 
ABAKU pro 1. ročník ZŠ 

 
M. Heidlerová 

 
Seminář s exkurzí do MŠ v Bavorsku 

  
A. Götzlová 

 
Možnosti vzdělávání v zahraničí pro všechny cílové 

skupiny s programem Erasmus a tipy a techniky             
pro učení cizích jazyků 

 

A. Götzlová, M. Makovičková, S. Pfeifferová, J. Winter 

 
Setkání výchovných poradců (2x) 

 
H. Hylasová 

Školní řád – kázeňská opatření    
H. Hylasová, P. Karmazínová, J. Novotná, J. Daneš,          

H. Procházková, M. Veselá 

 
Strategie a přístup v individuálním karierovém 

poradenství 
 

H. Hylasová 

 
Doškolovací kurz pro instruktory školního lyžování 

 
H. Hylasová 

Grafologie 
 

H. Baláková, M. Janovská, P. Matejková, H. Procházková, 
M. Veselá 

 
Tresty a odměny, sociální a citové týrání dětí 

 
M. Janovská 

 
Matematika ve světě kolem nás 

 
P. Karmazínová 

 
Je matematika věda, která naučit se nedá? 

 
P. Karmazínová 

                               Pokročilá stádia šikany 
 

P. Karmazínová 
 

 
Jak pracovat se zlobivým žákem 

 
M. Peterková 



43 

 

 
Výhody i úskalí recyklace PET lahví a zařazení ve výuce 
 

Š. Krausová 

 
Tvorba reportáží ke Kampani obyčejného hrdinství 

 
Š. Krausová 

 
 Jak vytvořit dobrou reportáž 

 
Š. Krausová 

 
Ekoabeceda pro klima 

 
Š. Krausová 

 
 

Konference Vzděláváme se pro klima 
 

Š. Krausová 

 
Digitální kompetence v zeměpisu  

 
Š. Krausová 

 
Recyklohraní – Žádný odpad?  

Aneb v čem tkví kouzlo zero waste 
 

Š. Krausová 

 
Tvořivé metody ve výuce Vv   

 
 

Š. Krausová 
 

 
Žijeme v zahradě hrou 

 
Š. Krausová 

 
Revize RVP ZV – Informační systémy pro 1.st. ZŠ 

 
K. Michálková 

¨ 
Revize RVP ZV – Práce s daty, základy, základy 

informatiky 1.stupeň 
 

K. Michálková 

             
           Revize RVP ZV – Informační systémy pro 2.st. ZŠ 
 

K. Michálková 

 
Revize RVP ZV – Vzdělávání koordinátorů změny 

 
K. Michálková 

            
Dezinformace a role médií ve válečném konfliktu 

 
M. Mrázková 

 
Jak učit dějepis badatelsky? 

 
M. Mrázková 

 
Elements of AI 

 
M. Mrázková 

 
Bezpečné klima ve škole jako základní předpoklad 

kvalitní výuky 
 

 
E. Mokrá 

 

 
Násobilka a dělení v oboru násobilek 

 
O. Panzerová 

 
Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníku 

 
O. Panzerová 



44 

 

 

 
Geometrie ve 4. a 5. ročníku  

 
O. Panzerová 

 

 
Exkurze do moderní literatury pro děti a mládež 

 
K. Überlackerová 

 
Čtenářské dílny 

 
K. Überlackerová 

Němčina nekouše – Umělá inteligence ve výuce cizích 
jazyků 

 
K. Überlackerová, A. Götzlová 

 
 

Revize RVP ZV-Startovací balíček 
Informační systémy  pro 2.st. ZŠ 

 

A. Očkay 

Učitel koučem 
  

M. Heidlerová 
 

 
 

Revize RVP ZV – Startovací balíček                                        
Práce s daty, základy, základy informatiky 

 

 
 

A. Očkay 

 
Laskaví a efektivní učitele sobě – Pedagogická práce se 

třídou 
 

H. Procházková 

 
Práce s třídním kolektivem 

 

 
K. Kolářová, K. Kofroňová, H. Baláková, H. Procházková, 

M. Veselá, K. Michálková, M. Uhlíková, J. Winter,              
A. Očkay, M. Heidlerová, P. Matejková, J. Fajtová,              

P. Karmazínová, S. Pfeifferová, J. Daneš, M. Jirglová,         
S. Hrušková 

 

 
 

Relaxační techniky a cvičení pro děti předškolního a 
mladšího školního věku 

 
 

V. Pudilová, M. Součková 

 
 

Umělcem v předškolním a mladším školním věku 
 
 

V. Pudilová, M. Součková 

 
Práce asistenta pedagoga na II. Stupni ZŠ a SŠ, 

spolupráce AP a učitele 
 
 

M. Peterková, I. Šetková, M. Alipova 

 
Jaká odpovědnostní rizika s sebou práce          

vychovatele nese? 
 

M. Birošová 

 
 

Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 
 
 

P. Došlý, E. Ohnesorgová, K. Salicová 



45 

 

                                               Příloha č. 6 

Akce pro žáky uspořádané ve školním roce 2022/ 2023                                                                     

▪ 19.09.  – 23.09.   Škola v přírodě, Bublava – IV.A 

▪ 19.09. – 23.09.   Adaptační pobyt, Bublava – VI.A 

▪ 21.09.     Pasování na čtenáře, MěK Březová – II.A, II.B 

▪ 26.09.     Den evropských jazyků – projektová výuka 

▪ 0 3.10.    Vzdělávací program o Janu Husovi, MěK Březová – VI.A, VII.A, VII.B 

▪ 03.10.     Vzdělávací program o holocaustu. MěK Březová – VIII.A, VIII.B, IX.A 

▪ 12.10.     Beseda s ilustrátorem A. Dudkem, kino Admira Březová, I.A, I.B, II.A, II.B 

▪ 13.10.     Výstava středních škol KK, ISŠTE Sokolov – VIII.A, VIII.B, IX.A 

▪ 17.10.     Beseda se spisovatelkou Z. Pospíšilovou, MěK Březová – III.A, III.B 

▪ 17.10.     Divadelní představení DS Lupínek, kino Admira Březová – 1.stupeň 

▪ 25.10.     Notes strážníka Pavla, preventivní program, Centrum prevence Sokolov – III.A 

▪ 25.10.     Výstava ZUŠ, Sokolovský zámek – IX.A 

▪ 01.11.     Divadelní představení, ZČ divadlo Cheb – V.A, V.B, VI.A, VII.A, VII.B, VIII.B, IX.A 

▪ 01.11.     Návštěva Parlamentu ČR – VIII.A 

▪ 04.11.     Notes strážníka Pavla, preventivní program, Centrum prevence Sokolov – III.B 

▪ 08.11.     Dopravní výchova, DDM Sokolov – V.B 

▪ 09.11.     Dopravní výchova, DDM Sokolov – V.A 

▪ 10.11.     Beseda s myslivcem – III.A, III.B 

▪ 11.11.     Beseda s myslivcem – IV.A, V.A, V.B 

▪ 28.11.     Notes strážníka Pavla, preventivní program, Centrum prevence Sokolov – III.B 

▪ 28.11.     Vánoce v Krušnohoří – vánoční výstava na hradě Loket – II.A, III.A, V.B 

▪ 29.11.     Vánoce v Krušnohoří – vánoční výstava na hradě Loket – III.B, IV.A, V.A 

▪ 29.11.     Měsíc filmu na školách – beseda o historii ČR, MFC – IX.A 

▪ 30.11.     Vánoce v Krušnohoří – vánoční výstava na hradě Loket – I.A, I.B, II.B            

▪ 05.12.     Mikuláš – IX.A pro všechny žáky ZŠ a další instituce 

▪ 07.12.     Beseda o volebním systému (v angl.jazyce) – IX.A 

▪ 13.12.     Divadelní představení, ZČ divadlo Cheb – 1.stupeň 

▪ 20.12.     Deváťáci čtou prvňákům – projektová výuka – IX.A, I.A, I.B 

▪ 21.12.     Předvánoční vycházka, Karlovy Vary – VII.B 

▪ 22.12.     Vánoční zpívaní u stromečku s E. Mokrou – všechny třídy 

▪ 22.12.     Vánoční besídky – všechny třídy  



46 

 

 

▪ 03.01.     Notes strážníka Pavla, preventivní program, Centrum prevence Sokolov – III.A   

▪ 04.01.     Notes strážníka Pavla, preventivní program, Centrum prevence Sokolov – III.B 

▪ 06.01.     Tři králové – ctíme tradice – všechny třídy 

▪ 10.01.     Virtuálně v elektrárně – vzdělávací program – IX.A 

▪ 11.01.     Vzdělávací pořad DS Letadlo, kino Admira Březová – I.A, I.B, II.A, II.B, III.A, III.B 

▪ 24.01.     Divadelní představení, ZČ divadlo Cheb – VI.A, VII.A, VII.B, VIII.A, VIII.B, IX.A 

▪ 01.02.     Přednáška o 1.pomoci + praktické ukázky se zdravotníky – II.A, II.B, III.A 

▪ 14.02.     Projekt Zdravé zuby – přednáška + praktické ukázky – I.A 

▪ 15.02.     Beseda s ilustrátorem D.Vydrou, MěK Březová – II.A, II.B, III.A, III.B 

▪ 17.02.     Projekt Zdravé zuby – přednáška + praktické ukázky – I.B 

▪ 19.02. – 24.02. Lyžařský výchovně vzdělávací zájezd, Boží Dar – zájemci 2.stupně 

▪ 28.02.     Projekt Zdravé zuby – přednáška + praktické ukázky – II.B 

▪ 06.03.     Preventivní program PČR o návykových látkách – VI.A, VIII.A, VIII.B, IX.A 

▪ 07.03.     Notes strážníka Pavla, preventivní program, Centrum prevence Sokolov - II.A 

▪ 09.03.     Projekt Zdravé zuby – přednáška + praktické ukázky – III.B 

▪ 10.03.     Notes strážníka Pavla, preventivní program, Centrum prevence Sokolov - II.B 

▪ 14.03.     Projekt Zdravé zuby – přednáška + praktické ukázky – III.A 

▪ 15.03.     Přednáška o 1.pomoci + praktické ukázky se zdravotníky – III.B, IV.A, V.A, V.B 

▪ 16.03.     Divadelní představení, Divadlo Karlovy Vary – II.A, II.B, III.A, III.B, IV.A, V.A, V.B 

▪ 17.03.     Divadelní představení, ZČ divadlo Cheb – VI.A, VII.A, VII.B, VIII.A, VIII.B, IX.A 

▪ 17.03.     Beseda se spisovatelkou M.Fišarovou, MěK Březová – IV.A, V.A, V.B 

▪ 23.03.     Divadelní představení, ZČ divadlo Cheb – zájemci 2.stupně 

▪ 30.03.     Školkový den – 9.A + umělecké pásmo ke Dni učitelů – všechny třídy 

▪ 03.04.     Zájezd do Černošína – odměna pro nejlepší sběrače školy 

▪ 11.04.     Notes strážníka Pavla, preventivní program, Centrum prevence Sokolov – II.A  

▪ 12.04.     Notes strážníka Pavla, preventivní program, Centrum prevence Sokolov – II.B 

▪ 14.04.     Výlet Ekotýmu, Bystřina – členové Ekotýmu 

▪ 17.04.     Ukázka Biatlonu – všechny třídy 

▪ 19.04.     Prevence s PČR  (Kyberšikana, Bezpečí doma) – IV.A, V.A, V.B 

▪ 24.04. – 28.04. Škola v přírodě, Horní hrad u Ostrova – I.A, I.B, III.B, V.A 

▪ 02.05.     Notes strážníka Pavla, preventivní program, Centrum prevence Sokolov – II.A 

▪ 03.05.     Notes strážníka Pavla, preventivní program, Centrum prevence Sokolov – II.B 

▪ 04.05.     Den Země – projektové vyučování – všechny třídy 



47 

 

▪ 05.05.     Exkurze do firmy Serafín (výrobna čajů), Sokolov – V.A, V.B 

▪ 09.05.     Projektový den se ZŠ Mánesova, Sokolov – 10 žáků 7.ročníku 

▪ 08.05.     Prevence s PČR (o kyberšikaně, Moje soukromí) – IV.A, VIII.A, VIII.B 

▪ 10.05.     Zájezd do History parku, Ledčice a na Říp – zájemci 6. – 8. ročníku 

▪ 15.05 – 19.05. Škola v přírodě, Mariánská – II.A, II.B, III.A, V.B 

▪ 16.05.     Dopravní výchova, DDM Sokolov – IV.A 

▪ 23.05.     Pasování čtenářů, MěK Březová – I.A, I.B 

▪ 29.05.     Prevence s PČR (Moje soukromí, dopravní výchova) – VII.B, II.A, II.B, III.A, III.B 

▪ 07.06.     Planeta země 3000, zeměpisný program, kino Alfa Sokolov – zájemci 5.- 9.roč. (90) 

▪ 08.06.     Přírodovědná vycházka s myslivcem, okolí Březové – IV.A 

▪ 08.06.     Kouzlení s panem doubkem, loutkový sál MFC – školní družina 

▪ 08.06.     Noc s Andersenem, MěK Březová – III.A, III.B 

▪ 14.06.     Školní akademie, kino Admira Březová – generální zkouška a veřejné vystoupení 

▪ 15.06.     Školní akademie, kino Admira Březová – 2 veřejná vystoupení – všichni 

▪ 21.06.     Běh za životní prostředí – EVVO aktivita – 2.stupeň 

▪ 21.06.     Atletická olympiáda – 1. stupeň 

▪ 26.06.     Divadelní představení DS Lupínek, kino Admira Březová – 1.- 4. ročník 

▪ 28.06.     Rozloučení deváťáků, kino Admira Březová – všechny třídy 

▪ 29.06.     Poslední zvonění, …aneb Než se rozejdeme na prázdniny – všechny třídy 

▪ 30.06.     Slavnostní předávání vysvědčení – 1.stupeň, 2. stupeň  

▪ 30.06.     Slavnostní předání vysvědčení deváťákům, MFC Březová – IX.A 

▪ Květen + Červen     Školní (třídní) výlety – viz. příloha č. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

                                              Příloha č. 7 

Přehled školních výletů ve školním roce 2022 / 2023 

                                               

            22.05.                          VII.B                  Cyklovýlet – Sokolov – Nebanice a zpět 

            25.05.                          VII.B                  Cheb – lanové centrum 

            26.05.                          VII.B                  Plzeň – Techmania 

            31.05.                          VII.A                 Cheb – lanové centrum, procházka   

            16.06.                          I.B                      Kamenice – pěší turistika  

            20.06.                          I.A                     Chomutov – Zoopark 

                                                V.B                    Cheb – lanové centrum, procházka 

            20.06. – 21.06.            VIII.A                Liberec (IQ Landia, Babylon, Ještěd) 

            21.06. – 22.06.            VIII.A                Sokolov – stanování s grilováním a společenskými 

hrami 

            22.06.                          II.A                    Kamenice – pěší turistika 

                                                II.B                     Kamenice – pěší turistika 

                                                III.A                   Kamenice – pěší turistika 

                                                III.B                   Kamenice – pěší turistika 

            23.06.                          IV.A                  Karlovy Vary - Diana, motýlí dům, podzemí vřídla 

            26.06.                          V.A                    Karlovy Vary – Diana, Císařské lázně 

                                                VI.A                   Aš a okolí – Naše kroky vedou na západ… 

                                                VIII.B                 Německo – zábavní park Belantis 

                                                IX.A                   Německo – zábavní park Belantis 

                                                 

 

                    

              

                                                           

 

 

 

 

 



49 

 

                                               Příloha č. 8 

Přehled výsledků v soutěžích ve školním roce 2022 /2023 

Okresní kola – jednotlivci:   

  1. místo        Matematická olympiáda                                      Silvie Postlová (V.A) 

  1. místo        Recitační soutěž                                                    Barbora Zemanová (III.A) 

  1.místo         OVOV                                                                     Lukáš Vopat (VII.B) 

  1. místo        OVOV                                                                     Petra Halčinská (IV.A) 

  1.místo         Atletický čtyřboj                                                    Anna Krajíčková (VII.B)                                                                                                      

  1. místo        Sportovní gymnastika                                          Zuzana Šihovcová (V.A)  

  1. místo        Sportovní gymnastika                                          Ludvík Killinger (VIII.A)  

  2. místo        Recitační soutěž                                                     Silvie Postlová (V.A) 

  2. místo        Sportovní gymnastika                                          Melisa Šeligová (V.B) 

  2. místo        OVOV                                                                     Ludvík Killinger (VIII.A)                                                                                                        

  2.místo         OVOV                                                                     Penny Makovičková (VI.A) 

  2.místo         OVOV                                                                     Marie Panzerová (V.B) 

  2. místo         OVOV                                                                    Anna Krajíčková (VII.B) 

  2.místo         OVOV                                                                     Jan Krajíček (VIII.A) 

  3.místo         OVOV                                                                     Petr Macháček (VII.B) 

  3. místo        Soutěž v anglickém jazyce                                   Lucie Fousová (VII.B) 

  7. místo        Dějepisná olympiáda                                            David Michalík (VIII.A) 

12. místo        Biologická olympiáda                                           Kristýna Požárová (VII.A) 

21. místo        Biologická olympiáda                                           Andrea Bartešová (VII.B) 

26. místo        Dějepisná olympiáda                                            Zuzana Michálková (IX.A) 

28. místo        Dějepisná olympiáda                                            Matěj Karbula (IX.A) 

 

Krajská kola – jednotlivci:   

 

  1. místo           OVOV                                                                  Anna Krajíčková (VII.B) 

  1. místo           Sportovní gymnastika                                       Zuzana Šihovcová (V.A) 

  1. místo           Sportovní gymnastika                                       Ludvík Killinger (VIII.A) 

  2. místo           OVOV                                                                  Ludvík Killinger (VIII.A) 

  2. místo           OVOV                                                                  Jan Krajíček (VIII.A) 

  2. místo           Sportovní gymnastika                                       Melisa Šeligová (V.B) 

  3. místo           OVOV                                                                  Anna Krajíčková (VI.B) 



50 

 

  Účast               Recitační soutěž                                                  Silvie Postlová (V.A) 

                                                                                                         Barbora Zemanová (III.A) 

                           Nekoktám, čtu!                                                   Nikola Vítová (V.A) 

                                                                                                         Tomáš Večerka (IV.A) 

 

Národní kola – jednotlivci, kolektivy 

   1. místo          Reportéři za životní prostředí                          Michal Kolacia (VII.A) 

                                                                                                         Eliška Pivarčiová (VII.A) 

                                                                                                         Michaela Frelichová (VII.A) 

                                                                                                         Claudie Němcová (VII.A) 

   2. místo          OVOV                                                                  Mgr. Petra Karmazínová  

   7. místo          OVOV                                                                  Jan Krajíček (VIII.A) 

 18. místo          OVOV                                                                  Anna Krajíčková (VII.B) 

 21. místo          OVOV                                                                  Ludvík Killinger (VIII.A)          

 

 

 

Okresní kola – kolektivy:  . 

 

  1. místo           Atletika – Pohár rozhlasu                                 ml. žáci 

  1. místo           Atletický trojboj                                                  žactvo 1.st. – kat.I 

  1. místo           OVOV                                                                  ml. a st. žactvo     

  1. místo           Sportovní gymnastika                                       ml. žákyně                                                   

  2. místo           Atletický čtyřboj                                                 ml. žákyně 

  2. místo           Atletický čtyřboj                                                 st. žáci 

  2. místo           Sálová kopaná                                                    ml. a st. žáci 

  2. místo           Florbal                                                                  ml. žákyně 

  2. místo           Silový víceboj                                                      ml. žáci 

  2. místo           Silový víceboj                                                      st. žáci 

  2. místo           Dopravní soutěž mladých cyklistů                 ml. žactvo 

  3. místo           Sportovní gymnastika                                       st. žáci 

  4. místo           Sportovní gymnastika                                       st. žákyně 

  5. místo           Atletika – Pohár rozhlasu                                 st. žáci 

  5. místo           Dopravní soutěž mladých cyklistů                 st. žactvo 



51 

 

  7. místo           Atletika – Pohár rozhlasu                                 ml. žákyně 

  8. místo           Atletický trojboj                                                 žactvo 1.st. – kat.II 

  8. místo            Stolní tenis                                                          st. žákyně 

  9. místo            Stolní tenis                                                          st. žáci 

          

Krajská kola – kolektivy:    

 

  1. místo           Sportovní gymnastika                                       ml. žákyně 

  2. místo           Sportovní gymnastika                                       st. žáci  

  2. místo           Atletika – Pohár rozhlasu                                 ml. žáci 

  2. místo           Atletický čtyřboj                                                 st. žáci 

  3. místo           Dopravní soutěž mladých cyklistů                 ml. žactvo   

  3. místo           OVOV                                                                  ml. žactvo 

  4. místo           Atletický trojboj                                                  žactvo 1.st. – kat.I 

  4. místo           Sálová kopaná                                                    st. žáci 

  5. místo           Florbal                                                                  ml. žákyně 

                                                    

                                                                                                          

                                                   

 

 

 

 

 

 

  



52 

 

                                               Příloha č. 9 

Přehled složení žákovského parlamentu ve školním roce 2022 /2023 

Vedoucí: Mgr.Bc. Hana Procházková, Monika Součková 

Členové: 

III.A          Petr Mikeš, Barbora Zemanová 

III.B           Kateřina Jelínková, Šimon Kouba 

IV.A          Petra Halčinská Jakub Kolář 

V.A           Matěj Le, Silvie Postlová 

V.B            Sahar Pfeifferová, Martin Šeliga 

VI.A          Evgenija Zina Almâşan, Kristýna Krauzová 

VII.A        Richard Kůta, Eliška Pivarčiová 

VII. B        Andrea Bartešová, Viktorie Zelená 

VIII.A       Břetislav Kalenda, Adam Oulehla 

VIII.B        Tereza Kaňáková, Bedřich Köhler 

IX.A          Zuzana Michálková, Jan Martin Vrábel 

 

Za starostu byl zvolen Jan Martin Vrábel, jeho zástupce pak Tereza Kaňáková. 

Na mimořádném zasedání ŽP 5.4.2023 odstoupil z funkce starosty J.M.Vrábel a na jeho místo byla 

zvolena Barbora Karpjaková (VIII.A). Zároveň začala pracovat Viktorie Hanzlová místo Petra 

Mikeše. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


